

PARLIAMENT OF CEYLON  
1st Session 1952



Rural Courts (Amendment) Act,  
No. 24 of 1952

*Date of Assent: October 6, 1952*

*Printed on the Orders of Government  
and published as a Supplement to Ceylon Government  
Gazette Part II of October 10, 1952*

Printed at the CEYLON GOVT. PRESS, COLOMBO. To be  
purchased at the GOVT. PUBLICATIONS BUREAU, COLOMBO  
Annual Subscription (including Bills) Rs. 25, payable in  
advance to the SUPERINTENDENT, GOVERNMENT PUBLICATIONS  
BUREAU, POST OFFICE BOX 500, Secretariat, Colombo 1

**AN ACT TO AMEND THE RURAL COURTS ORDINANCE,  
No. 12 OF 1945.**

[Date of Assent: October 6, 1952]

BE it enacted by the Queen's Most Excellent Majesty, by and with the advice and consent of the Senate and the House of Representatives of Ceylon in this present Parliament assembled, and by the authority of the same, as follows:—

**1.** This Act may be cited as the Rural Courts (Amendment) Act, No. 24 of 1952. Short title.

**2.** Section 19 (as renumbered by Ordinance No. 13 of 1945) of the Rural Courts Ordinance (hereinafter referred to as "the principal enactment") is hereby amended as follows:— Amendment  
of section 19  
of Ordinance  
No. 12 of 1945.

(1) in sub-section (1), by the substitution, for the words "District Judge having appellate jurisdiction over the Rural Court", of the words "Minister of Justice"; and

(2) by the substitution, for sub-section (2), of the following new sub-section:—

"(2) The Minister of Justice may from time to time set apart buildings for use as the court-houses of Rural Courts; and notice that any building has been so set apart shall be published in the *Gazette*."

**3.** Section 52 of the principal enactment (as renumbered by Ordinance No. 13 of 1945) is hereby amended in sub-section (1) thereof, by the insertion, immediately after paragraph (c), of the following new paragraph:— Amendment  
of section  
52 of the  
principal  
enactment.

"(cc) the fees to be charged in respect of the seizure and sale by the Fiscal of movable and immovable property in execution of judgments and the mode of recovery of such fees;".

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. J/HLG/787/LM 5194.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Preliminary Plan No. A 724. Village—Yatiyantota

Lot	Name of Land	Description ..	Claimants	Extent A. R. P.
2	Edandamullahena ..	Garden (old) contains one permanent building with a temporary kitchen, three temporary buildings and a well	Kuruwita, Gamithalage Jayasokara Appuhami and Kurulugama Lekamalage Chandrawathie Hamine both of Yatiyantota	1 0 39·2
				Total .. 1 0 39·2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the D. R. O's Office, Yatiyantota, on November 28, 1952, at 9.30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 21, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kegalla, September 29, 1952.M. G. V. P. W. SAMARASINGHE,  
Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. J/E/1607/LM 5375.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Supplement No. 2 to Final Village plan 176. Village—Alkegama

Lot	Name of Land	Description	Names of Claimants	Extent A. R. P.
137	Liyankumburehena ..	Rubber 22 years	P. M. M. Munasinghe of Badulupitiya, Beddewela ..	1 0 1·1
138	Gangodatennehena ..	Garden contains a few plantain bushes and one jak tree 15 years	P. M. M. Munasinghe of Badulupitiya, Beddewela and T. R. Punchi Banda of Makehiwala, Beddewela	0 2 39·5
				Total .. 1 3 0·6

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Rambukkana Circuit Bungalow, on December 4, 1952, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 27, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Kegalla, October 1, 1952.M. G. V. P. W. SAMARASINGHE,  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

## Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, S. P., will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m. on Monday, November 3, 1952, at Kachcheri, Galle, to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

A. C. L. ABYESUNDERE,  
September 30, 1952. Assistant Land Commissioner.

## Particulars of the land referred to above:

Supplement No. 4 to F. V. P. 610. Village—Waduwelwitiya in Gangaboda Pattu

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
285	D. W. Bramby Massachchi ..	2 2 17

## Land Redemption Notices

No. LRO/APL 5339/J/LLD 2594

## Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purpose of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

By order of  
P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

S. F. AMRASINGHE,  
Permanent Secretary.

Colombo, August 28, 1952.

## Schedule

Preliminary plan No. A 1,761. Village—Udurawana

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Imbulegodakumbura ..	Paddy field and chena	Ranasinghe Mudiyanselage Dingiri Amma Ranasinghe Menike of Alahakoon Mudiyanselagedera, Udurawana, Wattegama ..	0 1 10
				Total .. 0 1 10

Reference No. LD 1154 (LRO/APL 2938) J/AL/2030.

**Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes, of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942;

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

**DUDLEY SENANAYAKE,**  
Minister of Agriculture and Lands.

Colombo, March 3, 1952.

*Schedule*

Preliminary plan No. A 1,592

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Yakwanehena	Garden containing coconut, jak, mango and del trees 10-50 years, a stone well and chena	M. M. Kiri Banda of Tumpolahapuwa, Karandagolla, Rikillagaskada	0 2 35
2	Panwatta	Paddy field contains one arecanut tree 10 years	M. M. Kiri Banda of Tumpolahapuwa, Karandagolla, Rikillagaskada	0 0 13
				Total 0 3 8

Please quote reference to this number in all correspondence in this connection.

No LD 1154 (LRO/APL 2938) J/AL/2030.

**The Land Acquisition Act, No 9 of 1950***Notice under Section 7*

I, Buhankabahu Piyango Victor Alexander Justin Puranavansa Senaratne, Assistant Government Agent of the Nuwara Eliya District, do hereby notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that :—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—
  - (a) appear personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Nuwara Eliya Kachcheri on November 11, 1952, at 10 a.m., and
  - (b) notify to me in writing on or before November 3, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, September 29, 1952.

**A. J. P. SENARATNE,**  
Assistant Government Agent.

*Schedule*

Preliminary plan No A 1,592

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Yakwanehena	Garden containing coconut, jak, mango and del trees 10-50 years, a stone well and chena	M. M. Kiri Banda of Tumpolahapuwa, Karandagolla, Rikillagaskada	0 2 35
2	Panwatta	Paddy field contains one arecanut tree 10 years	M. M. Kiri Banda of Tumpolahapuwa, Karandagolla, Rikillagaskada	0 0 13
				Total .. 0 3 8

No. Q. 4361/LRO/APL 192.

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purpose of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said land is needed for purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, August 1, 1952.

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*Schedule*

Preliminary Plan No. A. 3,169. Village—Kimbulapitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kekunegahalanda	Coconut land	Kurugamage Simeon Perera of Kimbulapitiya, Andamban, Walpola	3 1 6 23

No. Q. 4320/LRO/APL 1806.

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purpose of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said lands are needed for purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, June 30, 1952.

**P. B. BULANKULAME,**  
Minister of Lands and Land Development.

*Schedule*

Preliminary Plan No. A. 2,863. Village—Wigoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Ambagahawatta alias Ketakelagaha-watta alias Kongahawatta	Coconut garden	E. G. Amerasinghe alias Ameratunge, School Master Pitakumbura Govt. School, Bibile	0 0 12
2	Gorakaghakumbura Halgahakumbura	do. ..	do. do. do.	.. 0 0 5
3	Ambagahawatta alias Ketakelagaha-watta alias Kongahawatta	do. ..	do. do. do.	.. 1 1 6
4	Gorakaghakumbura Halgahakumbura	do. and paddy field	do. do. do.	.. 1 2 24
5	Bakmigahakumbura	.. paddy field	do. do. do.	.. 0 3 12
6	do	.. do.	do. do.	.. 0 0 10
				Total .. 3 3 29

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942;

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

Colombo, June 26, 1952.

*Schedule*

Supplement No. 1 to Final Village plan 764. Village—Sippukulama

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
98	Pahalaelapothai	Paddy field and open waste land ..	Sandanam Chettiar Kandiah and Sandanam Chettiar Subramaniam both of Sippukulama, Sandanam Chettiar Somasundaram and Sandanam Chettiar Nadarajah both of Trincomalee Street, Matale, and Mrs. V. M. Nadarajah (Annapakiam), Puttalam Road, Kurunegala.	3 0 39

Reference No. LD 1153 (O/APL 1496) J/AL/2095

**Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto, shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, April 3, 1952

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

*Schedule*

Preliminary plan No. A 1,759. Village—Nawangama

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
1	Nelliketiyeheha	Tea 30 years ..	Mallika Piyasena of Sangilipalama, Ramboda	.. 1 1 39
2	Do.	Tea 30 years, contains some arecanut trees 15 years ..	..	3 0 5

Total .. 4 2 4

LD. 1153 (LRO/APL 1496) J/AL/2095

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Notice under Section 7*

I, Buhansakabahu Piyange Victor Alexander Justin Puranavane Senaratne, Assistant Government Agent of the Nuwara Eliya District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Nuwara Eliya Kachcheri, on November 11, 1952, at 10 a.m.; and
  - (b) notify to me in writing on or before November 3, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation, and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, October 1, 1952.

A. J. P. SENARATNE,  
Assistant Government Agent.

*Schedule*

Preliminary plan No. 1,759

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
1	Nelliketiyeheha	Tea 30 years ..	Mrs. Mallika Piyasena of Sangilipalama, Ramboda .. do.	.. 1 1 39
2	Do.	Tea 30 years, contains some arecanut trees 15 years ..	..	3 0 5

Total .. 4 2 4

## Miscellaneous Land Notices

L.P. 432

**Tender for the Lease of the Right to take the Produce on the Iron and Steel Factory Site Land at Enderamulla in Colombo District**

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Western Province (hereinafter referred to as the Government Agent), will receive tenders for the lease of the right to take the produce on the Iron and Steel Factory site land, situated at Enderamulla in Siyane Korale West A. P. of Colombo District for the period October 1, 1952 to September 30, 1953, subject to the conditions set below.

*Conditions*

1. Tenders which must be in sealed envelopes superscribed on the left-hand top corner thereof "Tender for the right to take the produce on the Iron and Steel Factory site land at Enderamulla" will be received at the Colombo Kachcheri until 10 a.m. on October 31, 1952, when they will be opened.

2. The tenderer must state in words and figures in the tender the rental for one year that he is prepared to pay.

3. The Government Agent may before accepting any tender satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. In suitable cases the Government Agent may refuse to accept such tender.

4. The successful tenderer will be required to deposit immediately after his tender has been accepted one fourth of the amount tendered by him as cash security. This sum will be held in deposit and refunded to him on the expiry or earlier termination of the lease. The Government Agent will have the right to confiscate the whole or any part of this deposit for breach of any condition of the lease.

5. The successful tenderer (hereinafter referred to as the lessee) shall within 10 days of being required to do so by the Government Agent enter into a formal lease. In the event of his failure to do so or of any breach of condition on which the tender was accepted the successful tenderer shall be liable to forfeit the deposit made by him.

6. The lessee will be required to pay the amount tendered by him as rent in advance as soon as he is informed that his tender has been accepted.

7. The lease will include the following conditions, amongst others:—

- (i) The lessee shall not make any use of the soil of the land.
- (ii) The lessee shall pay all rates and taxes whatsoever in respect of the lease.
- (iii) The lessee shall not assign, transfer, sublet or otherwise dispose of his rights under the lease without the permission of the Government Agent previously obtained in writing.
- (iv) Neither the lessee nor his workmen shall pick any immature nuts from the coconut trees or any other trees in the land.

- (v) Neither the lessee nor his workmen shall lop the branches off or fell or otherwise damage, any trees standing on leased land without the permission of the Government Agent previously obtained in writing.
- (vi) The lessee shall not erect any buildings permanent or temporary or other structures on the land without the permission of the Government Agent previously obtained in writing.
- (vii) The Government Agent or any other person acting under his orders shall be entitled to fell any trees on the land or to resume possession of the whole or any part of the land in respect of which the lease is issued. In that event, the lessee shall be entitled to a proportionate reduction of the rent. The decision of the Government Agent regarding the amount of any such reduction of rent will be final.
- (viii) The lease shall be liable to termination on one calendar month's notice in writing being served on the lessee by post under registered cover addressed to him or affixed in a conspicuous position on the land. In such an event, the lessee shall be entitled to a proportionate of the rent in respect of the unexpired portion of the lease, but to no compensation whatsoever. The decision of the Government Agent regarding the proportionate reduction of rent will be final and binding on the lessee.
- (ix) Any breach of any of the conditions contained in the lease shall render the lease liable to immediate cancellation, without compensation, on the orders of the Government Agent.
- (x) The lessee shall keep the land clean and in good order to the satisfaction of the Government Agent.
- (xi) On the expiry or cancellation of the lease the lessee shall deliver quiet possession of the land to any person acting under the orders of the Government Agent, and such person may, on such expiry or cancellation, enter upon the land and take possession thereof on behalf of the Government Agent.
- (xii) The lessee shall not have or make any claim for compensation for improvements effected or expenses incurred, or for damages or any other cause or reason whatsoever.
- (xiii) The lessee shall indemnify the Government against workmen's compensation risk. Any claims arising under workmen's compensation risks shall be borne by the lessee.

8. The Government Agent reserves the right to reject any or all the tenders.

9. For any further information regarding this notice applications should be made to the Government Agent.

The Kachcheri,  
Colombo, October 7, 1952.

A. ST. V. WIJEMANNE,  
for Government Agent.

No. LS 2715.

#### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Rev. T. Dhammananda Thero, incumbent of Sri Naga Vihare, Budugehina, has applied for a lease of about 6 A. 0 R. 16 P. of Crown land from lots 39 and 40 in the B. O. P. for Tract 8 Dewahuwa Colony, Anuradhapura District.

2. This historic temple needs land for its future development and for such purposes as Preaching Halls, &c. The land is available for the purpose. It is proposed to lease the land to the temple subject to the following conditions, amongst others:

- (a) Term : 30 years with an option of renewal for a further term of 30 years at the discretion of the Government Agent, North-Central Province;
  - (b) Rent : Rs. 36.60 per annum, subject to revision if the lease is renewed;
  - (c) The lessee shall use the land for the future development of Budugehina temple and for no other purpose.
3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, October 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner.

#### Lease of Lands for Residential Purposes in Anuradhapura New Town

THE Government Agent, North-Central Province, will entertain applications for the preferential lease of residential sites in Anuradhapura New Town from—

- (a) owners of lands in the Old Town, provided they have held continuous ownership for a period of at least five years immediately prior to this notice;
  - (b) those who own no land in the Old Town, but who have a place of business or permanent residence in the Old Town.
2. Conditions of the leases—
- (i) The leases will be for a term of 30 years subject to an option of renewal for two successive periods of 30 years each;
  - (ii) The lessee shall pay an annual rent of 4 per cent. of the unimproved value of the land;
  - (iii) The lessee of each block shall at his own expense and within a specified period construct thereon a building of a specified value in accordance with plans previously approved in writing by the Government Town Planner;
  - (iv) The lessee shall use the building for residential purposes and for no other purpose.

- 3. About sixteen one-acre blocks, ten  $\frac{1}{4}$ -acre blocks, forty-nine  $\frac{1}{2}$ -acre blocks, and fifty-one  $\frac{1}{4}$ -acre blocks are available for lease in stage I of the New Town. Applicants should be prepared to construct houses costing not less than—  
 (a) Rs. 40,000 on the one-acre and  $\frac{1}{4}$ -acre blocks;  
 (b) Rs. 30,000 on the  $\frac{1}{2}$ -acre blocks; and  
 (c) Rs. 20,000 on the  $\frac{1}{4}$ -acre blocks.

The buildings should be completed within one year of the lease being granted. Information regarding the exact location of these blocks could be obtained from the Anuradhapura Kachcheri.

4. Applications for these residential blocks should be addressed to the Government Agent, North-Central Province, Anuradhapura, and should reach him not later than 12 noon on October 31, 1952.

5. Full particulars regarding the lands owned by them or the buildings occupied by them as required above should be given in the application. Only one block will be leased to each applicant. Applicants should state in the application the extent of the block they desire to have.

The Kachcheri,  
Anuradhapura, October 7, 1952.

M. RAJENDRA,  
Government Agent.

No. LS 1188.

#### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. C. D. Bandappuhamy of Bogamuwa, W. Simon Botewu of Pankulawa and J. H. Agonis of Ilakkattuwā—trustees of the Bogamuwa Vihara Wardena Samitya—have applied for a lease of about two acres from lot A 4,756 in P. P. 1,134, situated in Bogamuwa village, Chilaw District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The temple will serve the Buddhist inhabitants of Bogamuwa Settlement and the neighbourhood. The nearest Buddhist temple is situated about three miles away. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- (a) Rent : Re. 1 per annum;
- (b) The lessees shall, within three years from the commencement of the lease, erect on the land an Avasa and Viharage (hereinafter referred to as the temple) to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Puttalam;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a Buddhist temple and for no other purpose;
- (d) The lessees shall, within six months of the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the trustees or Controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
Colombo, October 10, 1952.

for Land Commissioner.

No. LS 2564.

#### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulation, 1948

Mr. R. Subramaniam of 130, Hill Street, Colombo, Manager of the Valai Amman Temple, Tirunelveli East, has applied for the sale to him of lot 1 in P. P. 7,169, in extent twenty-five perches, situated in the village of Tirunelveli East, Jaffna District, for the purpose of extending the temple courtyard.

2. This lot, which is contiguous to the temple courtyard, is not required for any purpose. It is proposed to sell the land to the applicant for a sum of Rs. 750.

3. The land will be sold unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
Colombo, October 10, 1952.

for Land Commissioner.

No. LS 2780.

#### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Co-operative Agricultural Production and Sales Society, Ltd., Unnichohai, has applied for a lease of a piece of Crown land, about one acre in extent, situated in Karadiyanaru in Eravur Korai Patti, Batticaloa District, for the purpose of establishing a Straw Purchasing Centre thereon.

2. The land is bounded on the north by the Karadiyanaru Sub-Post Office, on the south and west by Crown land, and on the east by the Badulla road. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- (a) Term : 30 years;
- (b) Rent : Rs. 2 per annum;
- (c) The lessee shall, within six months from the commencement of the lease, establish a Straw Purchasing Centre on the land to the satisfaction of the Government Agent, Eastern Province;
- (d) The lessee shall use the land as a site for a Straw Purchasing Centre, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
Colombo, October 10, 1952.

for Land Commissioner.

ଆନ୍ଦୋଳଣେ ଦୁଇମି ଲିକିଣ୍ଡମ ହେବେ ବେଳେମ ଜାରିବା ଦୂର୍ବିତିରେ

No 14,517, S. O.—కిరువ్వీలైట్ తోత కులువిల్కుండ తెచ్చిన లెంకి పటు ఇడును ఉన్నానునిని అణ్ణిల్లి. ఇంకాకు దృఢికి అణ్ణిల్లి వీయేవల్ల ప్రధానయిత లక్షి 1952కుపై నొవ్వీతిచర తిస్ 27-లని దృష్టి ఉఱసపన్మింగ్ పెరిపర్చి ఏపిఎస్ డిఫెంసిలే అంబిడ్ రెయాకిలెండ్ లెప్పెట్టిపికర కిష్టానుని వేయి చెప్పికిరిదెవుప నొఱయాన్ లెని అశ్చాలమిన్ నీప్పుడ్కరనుప ఉపాదెనాల్చి ఆశు. ఇచ్చరాల్చి దీస్యాచలి క్షుక్కల్ దీస్యికసుయే బిల్లైల్ కహిరంల్ లెప్పిల్, నీచెని తెలిక్కు దీచి 17క్.

වමි 1952කට වූ ඇ ජනු මිලදරමය 25වන් දහ තකාපුම් ඉඩු පිළිබඳ තකාමසාධීජනුමාගේ කායනීලයේදී.

ଶ୍ର. କେନ୍. ଥାର୍. ଫଲଦିନ,  
ପ୍ରକାଶକ ପତ୍ରିକାରେ ମହାନ୍ତିରିଷ୍ଟନ୍ ପତ୍ରରେ ଉପରେ ମହାନ୍ତିରିଷ୍ଟନ୍ ପତ୍ରରେ

		କ୍ଷେତ୍ର ପିନ୍ ନମ୍ ନାମ	ଅଧିକାରୀ ନାମ	ଶିଖକାର	ପ୍ରଦାନ ତାରିଖ
୧୮୫.	କୁଚିଲି ନାମ	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ରାଜୁ, ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ, ଶର୍ମିଳାପଟ୍ଟିଙ୍ଗ		ଶିଖକାର	ଅ. ରେ. ପ.
..	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ରାଜୁ, ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ, ଶର୍ମିଳାପଟ୍ଟିଙ୍ଗ	ରାଜିତ	..	୦ ୩ ୨୧	
୧୮୬.	ଶିଖ	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ		ଶିଖ	.. ୦ ୧ ୩୬
୧୮୭.	ଶିଖ	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ		ଶିଖ	.. ୧ ୧ ୬
୧୮୮.	ଶିଖ	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ		ଶିଖ	.. ୦ ୨ ୩୪
୧୮୯.	ଶିଖ	କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ କୁମାରପଦ୍ମ ପଟ୍ଟିଙ୍ଗ ମିଶ୍ରପାତା ପଦ୍ମାଲିଙ୍ଗ		ଶିଖ	.. ୦ ୦ ୧୫

ବୁନ୍ଦେଶ୍ୱର ମିଳ ଫକ୍ତିରୀଙ୍କୁ ର, ପିଲାଟ୍ 100ମୀ ଲ, ବିନୋଦି ଭାବରେ ଉଚ୍ଚମ୍ଭାବରେ ଥିଲାଯାଏ ଏହି.

ଶ୍ରୀ. କେନ୍. କୁର୍ମା. ଫଲରତ୍ନା,  
ଦେବିତି ପିଣ୍ଡିକିଳ ଜ୍ୟୋତିଷ୍ମାର୍ଥିଙ୍କାରୀ, କେତେବେଳେ

இலைக்கிளியமே கொ. 3,995. கல—இல்லை

නං.	ඉඩිම් නම	අභිජ්‍යවතියන්හා	පියර	ප්‍රමාණය
3	හිගෝබ අයිස්ලේටි	කොළඹ කුම්බද්ධි මහනුව් සහ සමාගම	රබර්	1 2 33
9	එම	එම	එම	0 2 36
10	එම	එම	එම	0 0 36
44	මුර්වුලුවන්හා	මැල්වානෙන පදි-වි දියානායකවුදියන්සේලාඟේ පිරිස්සිය යෙදුවු, දියානායකවුදියන්සේලාඟේ පෙරිජ්‍යා පිශීලිකාංග යූ එදුනෙලාඟේ සිරිජ්‍යාවා	වත්නා	1 0 39
55	බටදුරුවේශන	මැල්වානෙන පදි-වි තිබුණුරව්වෙන් රනඛුකීමා	එම	1 2 21
74	ගලුවිහාරේවත්න	මැල්වානෙන පියරනා සාම්රියන්විහන්සේ	එම	1 2 19
82	බටදුරුවේශ්‍යාලනුවන	අලංකාන්තුවුදියන්සේලාඟේ පි-විඩාංචා	එම	4 3 32
184	අල්ලුගොච්චෙන්හා	යාපාඩ ආකාරමුදියන්සේලාඟේ දු-විමහන්මයා	රබර්සහ වත්නා	1 3 38
117	මුර්වුලුවේශන නොහැකි	මිදුනෙලාඟේ සිරිජ්‍යාවා, පදි-විය මැල්වානා	වත්නා	0 3 26
	රිංසුමුරුගසන්හා			
120	කමුකුන්ගොල්ංලේශන	විදුනෙලාඟේ හි-ඩිඩ්බිජ්‍යාකීමා, පදි-විය මැල්වානා	ඡෙනා	0 3 23
127	කරගතමුලුවෙන	හසුදුදියේන් පදි-විදුනෙලාඟේ උපකුඩාකීමා	එම	2 0 12
151	ජැනුදුවිඩ්සේන	හසුදුදියේන් පදි-වියපුදුදියේන්දුනෙලාඟේපු-විරු, මිදුනෙලාඟේ උපකුමුලුන්ගේ මැල්වානා, පදි-විය මැල්වානා, කානුන්මුලුන්ගේ මිදුහාම්	වත්නා	1 0 33
158	එම	සින්වැල්ලේ පදි-වි සින්වැල්ලේඇරව්විල්ලාඟේ මොශාවිටි ගෙනා	ඡෙනා	1 0 34
174	අඩියලල	මිල්වානෙන පදි-වි රුජකරුවාවීගසස්කරමුදියන්සේලාඟේ වි-කිරී අම්මා	එම	3 0 15
224	මාරමුලුවෙන	මිල්වානෙන පදි-වි මි-ජපපෙනිඟ වසුනුවා සහ කරුණපෙනිඟ ගමර	වත්නා	1 0 39
226	කුට්ටෙඩාවන්හා	මැල්වානෙන පදි-වි ඇනුගල්පෙනිඟ සේනුවා සහ එම් ජවරස්පෙනිඟ උපකුමියා	එම	0 0 1
227	කුට්ටෙඩාවන්හාවත්නා	මැල්වානෙන පදි-වි මි-ජපපෙනිඟ සිලිජන්දා, එම එම සිලිජරයා, එම එම දියියා, එම එම මුළුවා, සහ ඇනුගල්පෙනිඟ බාලයා	එම	0 0 30
90	දෙවින්ගසමඩිජ්‍යාවන්හා	සින්වැල්ලේඇරව්විහාම්, හසුදුදියේන්දුනෙලාඟේ පු-වි පොල්ලිජ්‍යාවන්හා	පොල්ලිජ්‍යාවන්හා	0 0 36
229	කුට්ටෙඩාවන්හාවන්හා	මැල්වානෙන පදි-වි ඇනුගල්පෙනිඟ සේනුවා සහ එම් ජවරස්පෙනිඟ උපකුමියා	වත්නා	0 0 8

ପ୍ରତିଷ୍ଠାରୀ ମିଳ ଜ୍ଞାନକାର୍ଯ୍ୟକୁ ରେଟିଙ୍ଗ୍ 100ରୁ ଲାଗୁ କରିବାକୁ ଆପଣଙ୍କ ଅଭିଭାବକ ହେଉଥିଲା

ఎండు కృతి కైలో ల్విటిస్ లోగో ఉన్నాయి. అది ప్రధాన విషయంగా ఉన్నాయి.

වම් 1952 කටු භාජන මිලද මස 2 රෙවත් දින කොළඹ ඉඩුවේ පිළිබඳ නොමැති තුළු මිලයා එස් තුමාගේ කායිලී ලෙසේය.

ప్రె. కెస్. ఆర్. ఘణదత్తు, తుంగి తిక్కిబడ్డ కొండాదేశ్ నుండి, ఉపాయి.

## ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ සම්බන්ධ දැන්වීම්

L.P./6456.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන  
රුවනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ රවුනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රාථි බණ්ඩ බුලන්කුලමේ නමුති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

දකුණු ප්‍රඟාතෝ ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ බෙන්නොට වලල්ල මිල් කෝරලේ වෙහිගේන නමුති ගමෙහි පිහිටි එකතුව පරිවස 13.03 පමණ බිම් ප්‍රමාණය ඇති මූල්‍යවාව කුඩා, සුදුවැලිපොත එස්වේටි සහ බෙරවාපොනකුමුර යන ඉඩම් කැඛේ.

(1) මූල්‍යවාවකුමුර—

දැනුරට : ඇල;

නැගෙනහිරට : එම ඉඩමෙන් කැබුල්ලක් සහ ඇල;

දකුණට : එම ඉඩමෙන් කැබුල්ලක් සහ එලවා කොරටුව;

බස්නාහිරට : එම ඉඩමෙන් කැබුල්ලක්.

(2) සුදුවැලිපොත එස්වේටි—

දැනුරට : එම ඉඩම්;

නැගෙනහිරට : එම ඉඩමෙන් කැබුල්ලක් සහ බෙරවා පොනකුමුර;

දකුණට : ඇල;

බස්නාහිරට : එම ඉඩමෙන් කැබුල්ලක්.

(3) බෙරවාපොනකුමුර—

දැනුරට සහ නැගෙනහිරට : එම ඉඩම්;

දකුණට : ඇල ඉවුරෝහි බැමිම;

බස්නාහිරට : සුදුවැලිපොත එස්වේටි.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිනුමාගේ අණපරිදි අන්සන්කලේ : ඇස්. ඇස්. අමරසිංහ, සහාවර ලේකම්තාන.

වම් 1952ක්වූ ජුලි මස 21වනි දින

කොළඹයිය.

L.W. 3585.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන  
රුවනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ රවුනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රාථි බණ්ඩ බුලන්කුලමේ නමුති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

ඩුඩු දිස්ත්‍රික්කයේ යටිකිද කොට්ඨාසයේ බෝරොව කෝරලේ දිස්ත්‍රික්කල වසමේ මැදිපිටගම පිහිටා තිබෙන අක්කර හාගයක් පමණ වපසරිය ඇති ද්වාගහලියදී නමුති ඉඩමට මායිම් :

දැනුරට : හාලිඇල-තල්පිටිගල පර;

නැගෙනහිරට : තුපුල් කන්නොරුව තිබෙන ඉඩම්;

දකුණට : මොර්තොටඩය;

බස්නාහිරට : මෙම ඉඩමේ ඉනුරු කොටස.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිනුමා.

No. J/HLG/1001.

වම් 1952ක්වූ සුප්තාමිලර් මස 17වනි දින  
කොළඹයිය.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන  
රුවනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ රවුනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රාථි බණ්ඩ බුලන්කුලමේ නමුති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ මැද කෝරලේ වනුකාරගොඩ නමුති ගමේ පිහිටි අක්කර 2, පර්ට්ස් 10ක් පමණ විශාල බින්බාරවන්න නමුති ඉඩමෙන් කැබලී දෙකක්. වැඩි විස්තර වශයෙන් නො. F.V.P. 477 දරන ප්‍රාථිලිපියේ 106 සහ 107වන් කොටස්, ඒවායේ මායිම් :

දැනුරට : ලොව් 78 සහ 79 නො. F.V.P. 477 දරන ප්‍රාථිලිපියේ;

නැගෙනහිරට : ලොව් 168 සහ 83 නො. F.V.P. 477 දරන ප්‍රාථිලිපියේ;

දකුණට : ලොව් 84 සහ ඇල්ලපොල ගමේ මායිමද;

බස්නාහිරට : ලොව් 77 සහ 84 නො. F.V.P. 477 දරන ප්‍රාථිලිපියේ.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිනුමා.

No. J/HA/1813/L.R. 4945:

වම් 1952ක්වූ සුප්තාමිලර් මස 30වනි දින  
කොළඹයිය.

L.A. 7634/J/E/2439.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන

රුවනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ රවුනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රාථි බණ්ඩ බුලන්කුලමේ නමුති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

කුරුණෑල දිස්ත්‍රික්කයේ හිරියාල සන්පන්තුදේ තල් ගොඩපිටිය ප්‍රඟාතෝ ඉඩුවගමුව නමුති ගමෙහි පිහිටි මොර ගහපිටිය, හැල්මිල්ල ගැහැලුවන්න නමුති ඉඩමෙන් අක්කර 1ක පමණ විශාලන්වයක් ඇති බිම් ප්‍රමාණයට මායිම් :

දැනුරට : දුඩුල්ලට යන ප්‍රසිංහ පරද;

නැගෙනහිරට : F.V.P. 1,172ක් 172 දරන ඩීම් කැබුල්ලේ ඉතිරි කොටසද;

දකුණට : F.V.P. 1,172ක් 174 දරන කැබුල්ල සහ

බස්නාහිරට : ප්‍රාථිමික පාසුකාල ත්‍රිඩා භුමියද වේ.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිනුමාගේ අණපරිදි,

ඇස්. ඇස්. අමරසිංහ,

සහාවර ලේකම්තාන.

No. J/E/2439.

වම් 1952ක්වූ සුප්තාමිලර් මස 19වනි දින  
කොළඹයිය.

L.D. 4601.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන

රුවනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණකුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනේ රවුනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රාථි බණ්ඩ බුලන්කුලමේ නමුති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ පානදුම්බර කොට්ඨාසයේ සිරිමල් වන්නේ පිහිටි අක්කර 2ක් පමණ “මාලිගාතාන්ත්‍රවත්ත” නමුත් ඉඩමෙන් කොටසක්ය. එකී ඉඩමට මැයිම් මෙයෙන්ය:—

උනුරට: සිරිමල්වත්ත-අරන්ගල පාර;

නැගෙනහිරට: ඩි.ඩී.එච් ලන්ඩාගෝ ඉඩම සහ එම ඉඩමේ ඉනුර කොටස;

දකුණට: එම ඉඩමේ ඉනුර කොටස;

බස්නාහිරට: ඇල.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම හා ඉඩම සංවධින පිළිබඳ ඇමතිතුම්ගේ අණපරිදි,  
ඇස්. අශ්‍රී. අමරසිංහ,  
සුවර ලේකම්තූන.

No. J/TW/2517.

වත් 1952ක්වූ අගෝස්තු මස 26වතින දින  
කොළඹයිය.

LA/7631/J/LG/2444

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනා  
න්වත්තිය යටත්වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවන් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවන් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිවරයාවූ ප්‍රංශී බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමුත් මම මෙයෙන් ප්‍රකාශකරම්:—

කුරුණළ දිස්ත්‍රික්කයේ දිජිජිත්ති හන්පන්තුවේ ගේඛ ගම ප්‍රමාණය පොලෝගහවෙල නගර සහ සිමා තුළ පිහිටි ගොම්පියද්දකුඩාර, ගොම්පියද්දලිල්ලුව සහ පිල්ලාව නමුත් ඉඩම්වලින් 4 අක්කර 1ය, රුඩී 2ය, පර්ටස් 31ක පමණ විශාලත්වයක් ඇති බ්‍රැක්ස් කුබලි තුනකට මායිම්:—

උනුරට: නගර සහ ඉඩම, ඇල සහ පාර;

නැගෙනහිරට: පොලෝගහවෙල මාර්කුට්‍රුවෙම්;

දකුණට: තහඹිවියකුඩාර සහ එයගෙවෙන්න;

බස්නාහිරට: ගොල්ලන්ගොඩවත්ත සහ නගර සහ කන්නොරුව.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම හා ඉඩම සංවධින පිළිබඳ ඇමතිතුම්ගේ අණපරිදි,  
ඇස්. අශ්‍රී. අමරසිංහ,  
සුවර ලේකම්තූන.

අංකය: J/LG/2444.

වත් 1952ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 20 වැනි දින  
කොළඹයිය.

L. D. 4,361/J/HLG/1287.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනා  
න්වත්තිය යටත්වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවන් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවන් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිවරයාවූ ප්‍රංශී බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමුත් මම මෙයෙන් ප්‍රකාශකරම්:—

මධ්‍යම ප්‍රමාණය මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ හාරිස්පන්තුව කොට්ඨාසයේ පලෝලේ ගම්පහ කොරලේ අන්කුඩිලේ අන්කුඩිලේ පිහිටි රුඩී 1, පර්ටස් 2ක්, පමණවූ අන්කුඩිලේ ආරෝග්‍යගාලාවට බවහිනෝ පිහිටි ආර්. බඩිලිටි. ජේන්දස මහනාට අයිති ඉඩමට මායිම්:—

උනුරට: හිංක්‍රිකන්දාට, යන ගම්පහ පාර;

නැගෙනහිරට: ආණුවෙල් ආරෝග්‍යගාලාවෙල් ඉඩම—  
P.P.A 7,210;

දකුණට: අන්කුඩිලේ ගෘ;

බස්නාහිරට: අන්කුඩිලේ වත්ත.

වත් 1952ක්වූ ජනවාරි මස 30වතින දින  
කොළඹයිය.

L.D. 4625/J/LG/2356.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනා  
න්වත්තිය යටත්වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවන් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවන් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිවරයාවූ ප්‍රංශී බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමුත් මම මෙයෙන් ප්‍රකාශකරම්:—

මහනුවර, දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර සහ පාර හේවානාට කොට්ඨාසයේ මහනුවර නගර සහ සිමාව තුළ පිහිටි කුලේ වැයික්කියේ පේරාදෙනිය පාරේ නො. 531/1 දරන ඉඩමෙන් පාරවස් 6.3ක් පමණවූ කොටසට මායිම්:—

වයඩි: එම ඉඩමේ ඉනුර කොටස;

නිතින: පේරාදෙනිය පාරේ වරිපනම් නො. 531 සහ 531/1A දරන ඉඩම්;

හිනිකොනට: මහනුවර නාගරික සේල්ලම්පිටිය;

ර්සානවට: පේරාදෙනිය පාරේ වරිපනම් නො. 533 දරන ඉඩම්.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම හා ඉඩම සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිතුම්ගේ අණපරිදි.  
අන්සන්කලේ: ඇස්. අශ්‍රී. අමරසිංහ,  
සුවර ලේකම්තූන.

වත් 1952ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 18වතින දින  
කොළඹයිය.

No. L. A/7654/J/TW/2517.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනා  
න්වත්තිය යටත්වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවන් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවන් 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනානේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධින පිළිබඳ ඇමතිවරයාවූ ප්‍රංශී බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමුත් මම මෙයෙන් ප්‍රකාශකරම්:—

කුරුණළ දිස්ත්‍රික්කයේ හිරියාල හන්පන්තුවේ තල් ගෙබපිටිය ප්‍රමාණය ඉඩිබාග්‍රැමුව නම් ගමෙන් පිහිටි පර්ටස් 11ක් පමණ විශාලත්වයක් ඇති අම්බලම්බාවන්න සහ හම්මිලේගාලුහෙන්න නොහොත් වත්ත නමුත් බ්‍රැක්ලිවලට මායිම්:—

උනුරට: ඉඩිබාග්‍රැමුව-කුම්බික්කෝගේවිට ප්‍රසිංහ පාර;

නැගෙනහිරට: කුරුණළ දිජිජිත්ති පාර;

දකුණට: ගේඛබුල්ලගාලාවත්ත;

බස්නාහිරට: හම්මිල්ලේගාලුහෙන්න නොහොත් වත්ත.

පි. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම හා ඉඩම සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිතුම්ගේ අණපරිදි.

අන්සන්කලේ: ඇස්. අශ්‍රී. අමරසිංහ,  
සුවර ලේකම්තූන.

No. J/TW/2517.

වත් 1952ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 29වතින දින  
කොළඹයිය.



எண்.	ஒபிடும் தாலு	தீவிரமாக நடவடிக்கை	நடவடிக்கை	நடவடிக்கை	நடவடிக்கை	நடவடிக்கை
3	நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி, நக்கங்கரி எண். 3/2 ஈடு 24 முதல் பூசை நாள் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	பொல்லேடு விடுமிகி, ஸீர் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி, நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	பொல்லேடு விடுமிகி, ஸீர் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி, நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், எண். 12, வெட்சி பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், எண். 12, வெட்சி பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	பூமாஷா, அ.ர.ப. 3 1 37·3
4	கூரங்கிழிப்பிறகுவின்சென்வெல்லு, நக்கங்கரி எண். 3/3 முதல் பூசை நாள் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி .. 1 0 11·6	
5	மத்தியால்விழங்கு வெல்லு நக்கங்கரி எண். 3/3 முதல் பூசை நாள் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி .. 1 0 11·6	
6	புதுவையால்வெல்லு, அதீங்காவெல்லு பாகர் பிளிகி நக்கங்கரி எண். 7ங் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி .. 1 0 11·6	
7	நெடுங்கிழங்கு வெல்லு, நெடுங்கொடு கூழிர, அதீங்காவெல்லு பாகர் பிளிகி நக்கங்கரி எண். 3/3 முதல் பூசை நாள் நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கிழங்கு வெள்ளி .. 1 0 11·6	
8	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கொடு கூழிர ..	ஏ.ஏ. அய்ய. பெரெர்ட், நெடுங்கொடு கூழிர .. 1 2 23·3	

ඉහත සඳහන් තුළිවුලට කිමිකම්, අනිත්වයික සිකිත්සා යොගෙනහැර යොගෙන සිකිත්සා සියලුදෙනාම ක්‍රිං නම් යොගෙන ලියාපෑම්පිළින් බලපාලනය ඇසවුලුත් යොගෙ වෙත 1952 කටු නොවූ වැඩිඛිජිත මින් 1 රුප වනි දී පෙරවරු, 10 ජේ වේල්, වට නොඟී නොවීමියි යොදී මි, සම්බුද්ධ විය යුතුයි.

குவட வசீ 1952க்கு நொவெம்பர் திங் 1 இலை டினாப்பிள என்றை தீ ஒடுக்கி சுவதியை வழிநடவடிக்கையில் அடிக்கிற, சிகித்தில் மற்றும் விவரங்கள் போன்ற தகவல்களை வெளியிடுவதற்காக உரிமை பூர்வ நிலை முறை என்று அறியப்படுகிறது. இந்த பிரிவை தீங்கள் போன்ற முறை முறை விவரங்கள் வெளியிடுவதற்காக உரிமை பூர்வ நிலை முறை என்று அறியப்படுகிறது.

වසි 1952කුටු සැප්තැම්බර් මූල්‍ය 30වකි දින  
කොළඹ කුවෙරියෙදිය.

ඇ.ප්. මායිකක ඉඩයිකඩාර්,  
බස්නායිර පැලුළුව් ආ සෑපුලේ අතිරේක ඒජය්හැඟුවා.

No. L.D. 4401.

1950-லേ അമീക്രി 9 ദരശക മുചിലി ലൊഗനൈമേ ആയുപ്പന്ന  
7 മൈറ്റി ഉത്തരവിൽ യാതൊല്ലു ദുന്ഹിമുദി

ଲୋଗେନୀମର ଲାଙ୍ଘଣିରେଣୁହଁତୁଳନା ଦୁଇମେ ଶିକ୍ଷେତର :—

ଦେବତା : ହାଲୁପତିକିଳ୍ଲାଦେଲ ;

ନୀଗେନହିରିବ : “ଫାମି” ଲହାନାର ଅଜନି ଦୁନିଆ ଦୁଇମି କୋପି;

දැකුණට: මධ්‍යම සහ සබරගමුව පළාත් මැයිම;  
 (“වයලී ගෝව්” වන්නෙහි තේරි කොටස);

ବେଳେ ନାହିଁରେ : ତୋରଗହଙ୍କାଳେ, ଦ୍ୱାରିଲେଇସାର ଜନ ଗମିତୁନ୍ତେବେ  
ଅଛିନ୍ତି ପେଟେଲେବେଳେନ୍ତି.

ඉහන සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිත්වාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිය සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගේන් ලියව්වූවින් බලය තෝ අයවලුන් හෝ වැඩි 10ක්ත් තොවූම්බර් මස ජ්‍යෙෂ්ඨ දින පෙරවරු 9.30ඡ වේලාවට මහජනවර ක්‍රිවේශීයෝදී ම, සම්මුඛවේ ය යුතුය.

තවද විම් 195ක්ටු නොවූම්බර් මස 18වෙනි දිනට  
මත්තේන් එම ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්  
වල සහභාවයන්, එකී ඉඩම ලබාදූනීම ගෙන වන්දි ඉල් මීට  
ඇති කරණ පිළිබඳ විස්තරන් වන්දි මූදල භා එම මූදල  
ගණන් බැඳු භාවිත් මා වෙන (පිටපත් දෙකක් සහිතව්)  
ලියවිල් ලකින් දුන්මිය යතුයේ.

ରୀ. ରୀ. ଗ୍ରେନିଯାର୍,  
ମହନ୍ତୁଲର ଦିଚ୍‌ନ୍ତିକୁ'କାଳେ ଆଣ୍ଟିଲେ ଏହି ଶୀଘ୍ରନ୍ତ ତନ୍ତ୍ରମା.

වති 1952ක්ටු ඔක්තෝබර් මස 7වනි දින  
මහනුවර කළුවේයෙන් දිය.

L. P. 6011.

නො.	දුඩීම් නම	සිනියල්ල නො. A 1,106. ගණ—මය අමුවලප්පගෙහි විස්සර	ප්‍රමාණය, අදිනිකම්කියන්හා අ.රු. ප.
1	නො. 4 කොට්ඨාසයේ කොට්ඨාස තුවීම් වෙතින නමුන් දුඩීම්, වර්පනම් නො. 20න් කොටසන්	දුඩීම්නි ආවුරුදු 30ක් පමණු කපාල් ගෙනසය ගෙවා ඇත්තා යොලු ලිඛිතරාලද් හෙතුම් මැටියෙන් නාංසාපු පැලක තිබේ	0 0 6·9
1½	මහ අමුවලප්පගෙහි පාර ..	පාර ..	අනුවට අධිනි දුඩීම ..
2	නො. 4 කොට්ඨාසයේ කොට්ඨාස තුවීම් වෙතින නමුන් දුඩීම්, වර්පනම් නො. 20න් කොටසන්	මුළු තිම ..	අමුවලප්පගෙහි මහ අමුවලප්ප ගොඩි පදිංචි රුපස් දුඩීම් නාංසානිකින් එළුහම් ද සිල්වි,
3	නො. 4 කොට්ඨාසයේ කොට්ඨාස තුවීම් වෙතින නමුන් දුඩීම්, වර්පනම් නො. 16න් කොටසන්	තම ..	අමුවලප්පගෙහි මහ අමුවලප්පගෙහි ගොඩි පදිංචි රුපස් දුඩීම් නාංසානිකින් එළුහම් ද සිල්වි,
4	නො. 4 කොට්ඨාසයේ කොට්ඨාස තුවීම් වෙතින නමුන් දුඩීම්, වර්පනම් නො. 20න් කොටසන්	තම ..	අමුවලප්පගෙහි මහ අමුවලප්පගෙහි ගොඩි පදිංචි රුපස් දුඩීම් නාංසානිකින් එළුහම් ද සිල්වි,
5	නො. 4 කොට්ඨාසයේ ගැස්ටෝවන්හා නමුන් දුඩීම්, වර්පනම් නො. 20 සහ 24න් කොටස	දුඩීම්නි බැංකිමෙන් බිජාහලද කොටසන්, උරීසයලිඹරන්හලද ගෙනයන් තිබේ	0 0 0·1
6	තම ..	දුඩීම්නි ආවුරුදු 30ක්වූ පොල්ගස 5ක්, ආවුරුදු 5ක්වූ පොල් පැශ්‍යයන් සහ දුවන්ගස 2ක් තිබේ	0 0 0·3
		තම ..	0 0 7·6
		තම ..	ප්‍රමාණය ප්‍රස්ථාන මිනිස්කුලම් කුවින් ද සිල්වි,
		තම ..	0 0 13·8



නො.	ඉඩිමේ පාම	පිස්කර	ප්‍රමාණය,
			අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 11.1
27	නො. 5 කොට්ඨාසයේ කරීමරක්කල ගෙදරවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 56 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගයන්, අවුරුදු 15ක් පමණු පුවන් ගස් 5ක්, අවුරුදු 16ක් ය පැන්තු ගෙනෙල්පදරු, 16ක් ය පැන්තු ගෙනෙල්පදරු උරි සෙවිලිකරද ක්‍රියාකාරක්කල තිබුණි	ගොඩ පදිංචි කරීපහනයේ බැංචියල් පිල්වා
28	පාවිච්ච නොකරපු ඉඩම	ඉඩිමෙනි එලවුදු පැල තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 1.1
29	නො. 5 කොට්ඨාසයේ කරීමරක්කල ගෙදරවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 57 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක් පමණු ඉඩිල් ගයන් තිබි	ගොඩ පදිංචි වූඩුකන්කිරී ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
30	නො. 5 කොට්ඨාසය වැල්පෙළාබ වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 74 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගයන් ය ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 0.2
31	නො. 5 කොට්ඨාසයේ කරීමරක්කල ගෙදරවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 67 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක් පමණු පොල් ගයන් ය ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	ගොඩ පදිංචි ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
32	නො. 6 කොට්ඨාසයේ පතිරවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 69, 71, 72 75 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක් පමණු පොල් ගස් 5ක්, අවුරුදු 8-15 ඇනර වයසු ගෙද්දාගස් 5ක් ය පුවන් ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද, බැංචිමෙන් බැංචිනලද උරි සෙවිලි කරනලද ක්‍රියාකාරක්කල ය ඔවුන් බැංචි සින්ක්කොල ගෙනෙල්පදරු කරනලද වැසික්මුහනද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 14.8
33	නො. 6. කොට්ඨාසයේ වැල්පෙළාබ වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 77 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 25ක් පමණු එදල් ගයන් තිබි	ගොඩ පදිංචි වූඩුකන්කිරී ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
34	නො. 5 කොට්ඨාසයේ දෙද්දාගවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 3 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 25ක් පමණු කොඡ ගයන් ය අවුරුදු 5ක් පමණු පුවන් ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 1.2
35	නො. 5 කොට්ඨාසයේ ගෙන්දයඛඛ්ංහ වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 80 ය ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක්-15වත් ඇනර වයසු පොල්පදරු 5ක්, අවුරුදු 15ක් පමණු ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 5ක් පමණු පොල්පදරු 2ක්ද ය පුවන් ගෙනෙල්පදරු 7ක් ය අවුරුදු 10ක් පමණු ගෙනෙල්පදරු 4ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 10.2
36	නො. 5 කොට්ඨාසයේ නැසිද්ධිකාරන වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 84 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 8-18 ඇනර වයසු පොල්පදරු 6ක්, අවුරුදු 10ක් පමණු එදල් ගෙනෙල්පදරු 8ක්ද ය පුවන් ගෙනෙල්පදරු 3ක්ද ය ගෙනෙල්පදරු 7ක් ය අවුරුදු 10ක් පමණු ගෙනෙල්පදරු 4ක්ද තිබි	ගොඩ පදිංචි වූඩුකන්කිරී ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
37	නො. 6 කොට්ඨාසයේ නැසිද්ධිකාරන නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 89 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 10ක් පමණු එදල් ගයන්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 1.8
38	නො. 6 කොට්ඨාසයේ නාරන්ගයවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 91 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක් පමණු පොල් ගස් 4ක්, අවුරුදු 3ක් පමණු එදල් ගයන් ය අවුරුදු 5ක් පමණු පුවන් ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 6.1
39	නො. 5 කොට්ඨාසයේ නැසිද්ධිකාරන වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 94 ය ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	එම් එම් .. ..	ගොඩ පදිංචි ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
40	එම්	එම් .. ..	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 0.5
41	නො. 5 කොට්ඨාසයේ නැසිද්ධිකාරන වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 99 නොවසන්	එම් .. ..	ගොඩ පදිංචි ජ්‍යෙෂ්ඨයායාම්
42	නො. 5 කොට්ඨාසයේ නැසිද්ධිකාරන වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 100 නොවසන්	ඉඩිමෙනි බැංචිමෙන් බැංචිනලද උරි සෙවිලි කරපු ක්‍රියාකාරක්ක නොවසන් තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 0.5
43	නො. 6 කොට්ඨාසයේ නාරන්ගය වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 97 ය ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 30ක් පමණු පොල් ගස් 2ක්, අවුරුදු 15ක් පමණු පුවන් ගෙනෙල්පදරු 7ක්, අවුරුදු 8ක් පමණු ආක් ගයන් ය පුවන් ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 0.5
44	නො. 6 කොට්ඨාසයේ සින්කුසින්ගය නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 105 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගස් 5ක් ය අවුරුදු 5ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 5ක්, අවුරුදු 10ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 10ක් පමණු පුවන් ගෙනෙල්පදරු 3ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 7
45	නො. 6 කොට්ඨාසයේ බෙරගනාඩ වත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 107 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 5ක් පමණු පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක් ය අවුරුදු 5ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 5ක් ය පුවන් ගෙනෙල්පදරු 5ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 0.9
46	නො. 5 කොට්ඨාසයේ ගෙව්මගවත්න නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 108 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 15ක් පමණු පොල් ගස් 5ක් ය අවුරුදු 15ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 15ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 12ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 2ක්ද, අවුරුදු 12ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 5-8ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 5-8ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 13ක්, අවුරුදු 13ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 4ක් ය අවුරුදු 15ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 4ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 5.6
47	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ලිද්මිල්ලමෙන්ග නැමැති ඉඩම, වරිපහති නො. 111 නොවසන්	ඉඩිමෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගස් 10ක්, අවුරුදු 2ක් පමණු පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 10ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 12ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 5-8ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 5-8ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 3ක්, අවුරුදු 13ක්, අවුරුදු 13ක් පොල් ගෙනෙල්පදරු 4ක් ය අවුරුදු 15ක් පමණු ආක් ගයන් ය අවුරුදු 4ක්ද තිබි	අඩිබලන්ගාබ මි අඩිබලන් 0 0 12

නො.	ඉඩලම් නම	විසරග	ඇසිනිකුවෙහෙන්	ප්‍රමාණ,
			අභිජනනය හෝ ප්‍රමාණය	අ. රු. ප.
48	නො. 6 කොට්ඨාසයේ මානවකූලම නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 115න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 15ක් එමතු පොල් ගැහන් යහු අවුරුදු 10ක් පමණු ප්‍රමාණය ඡෙන් 2ක්ද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි උරෙනු විවිධ මින්දිස් සිල්වා, එම ඉස්දර සිල්, එම දහසිලි, එම අමර සිල් යහු එම ප්‍රමාණයෙන් අභිජනනය හැඳුව මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි සින්දු සේවා ගැංචුවනි	0 0 3.3
49	නො. 5 කොට්ඨාසයේ බෝම්ගහ වන්න නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 110න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදුදක පමණු පොල් පැල 2ක්, අවුරුදු ටික් පමණු ප්‍රමාණය ගැන් 3ක් යහු අවුරුදුදක පමණු දෙල්ගහයද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි සින්දු සේවා ගැංචුවනි	0 0 3.1
50	නො. 5 ගොට්ඨාසයේ මානවකූලම නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 110න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි තිශා 4ක්ද පොල් පැල 5ක්, තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි මි. ඩී. ඇස් මානවීම්	0 0 6.2
51	නො. 5 කොට්ඨාසයේ ප්‍රස්ථරම්බඳද තික්ට නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 112න් ගොවයක්	ඡමට ..	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි මිවුලෙවිවා, ඇලැයෙන් ද සිල්වා	0 0 0.4
52	නො. 5 කොට්ඨාසයේ ප්‍රස්ථරම්බඳද තික්ට නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 112න් ගොවයක්	ඡම ..	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි මිවු සේවා, ඇලැයෙන් ද සිල්වා	0 0 0.8
53	නො. 5 කොට්ඨාසයේ නොවබාඩ වන්න, නැමති ඉඩල, විරිපනම් නො. 114න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගැන් 5ක් යහු කොස්ගහයද, අවුරුදු 10ක් පමණු දෙල්ගහය, අවුරුදු 15ක් පමණු දෙල්ගහය යහු අවුරුදු 5ක් පමණු ප්‍රමාණය ගැහන්ද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි සිල්වා, ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි සින්දු	0 0 14.3
54	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න, නැමති ඉඩල, විරිපනම් නො. 119න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 30ක් පමණු පොල් ගැහන්ද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි මැයියිස් සිල්වා	0 0 0.9
55	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 123න් ගොවයක්	ඉඩලිම් ..	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි එකලුණුව සිල්වා	0 0 0.6
56	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 125න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 25ක් පමණු පොල් ගැන් 4ක්, අවුරුදු 4ක් පමණු පොල් පැල 3ක් යහු අවුරුදු 7ක් පමණු පැල 7ක්ද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි මාරියාවන් ගොඩ පිළු වල ග ම ග උය උයින්සිස් සිල්වා	0 0 7.4
57	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 127න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගැන් 3ක්, අවුරුදු 5ක් පමණු පොල් ගැහන්, අවුරුදු 30ක් පමණු ගොස් ගැන් 2ක්ද, අවුරුදු 4ක් පමණු අඩු ගැහන්ද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි සින්දු සේවා වාර්ලය සිල්වා	0 0 3.8
58	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 131න් ගොවයක්	ඉඩලෙනි අවුරුදු 20ක් පමණු පොල් ගැන් 3ක් යහු අඩු ගහයද තිබේ	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි ව්‍යුත්සු සිල්වා	0 0 3.9
59	නො. 6 කොට්ඨාසයේ ගොවබාඩ වන්න, නැමති ඉඩල, විරිපනම් නො. 133න් ගොවයක්	ඡම ..	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි කුදාජරු ව්‍යුත්සු අභිජනන යහු බිජුදුස් දේසින්	0 0 1.2
60	නො. 5 කොට්ඨාසයේ ප්‍රස්ථරම්බඳද තික්ටවල නමුත්තී ඉඩල, විරිපනම් නො. 120න් ගොවයක්	කුම්ර	ඇඩලන්ගොඩ මිය අභිජනන ගොඩ පදි-වි යහු තික්ටු ගැන් ප්‍රමාණය එක්ස්ජ් අභිජනන ගොඩ පදි-වි යහු තික්ටු ගැන් එක්ස්ජ්	0 0 3.4

ମୁଣ୍ଡା ପରିଷଦୀଙ୍କ ପରିଷଦରେ ଏହାର ପରିଚୟ କରାଯାଇଛି ।

No. L.B. 2032

මානර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණුවෙහි උප ඒෂන්ත තැන්පන් එස්. මි. විරසිංහ වන මම පෙදු කටයුත්තාක් සඳහා අවශ්‍ය පහන දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණුව අදහස්කරන බැවි 1950හේ අඩක ගි උරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන් ට වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිල්ල.

ଲୋଗ୍ନିମତ ବିଲାଙ୍ଗାରେନ୍ଦ୍ରନ୍ଧାରନ କୁବିମେ ଵିଷ୍ଟର :—

මානර දිස්ත්‍රික්කයේ ගඟබඩපත්‍රන් තුවෙන් කරපුවූගල යහා ගම් පිහිටි රාජ්‍යභාෂිගේ හේතු නමුන් ඉඩමෙන් අක්කර 1ක පමණ තිම් කොටසන් :—

గ్రంతిల జిల్లా నుండి కొనుతిరితిని : రుద్రామిగోపేశ్వరు :

ଦେବତାଙ୍କର : ଆଜୁଲେଖନ୍ତିବ ;  
ବିଜ୍ଞାନୀରବ : ଅମିକଣ୍ଟା ଆର୍.

E 5

ඉහත සඳහන් ඉවමත හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සටන කියලුදෙනාම තම තමන් හෝ කුවන්ගෙන් ලියවීලුවලින් බලය ලෝ අයවුත්තු හෝ වසි 1952ක්ටු දෙසුම්බර් මස 15වෙනි දින පෙරවරු 10.30ට මාතර කුවිල්වියියෙකු දී මා සූම්බල්ලිය යනුයි.

නවද ව්‍යු 1952ක්ටු දෙසුම්බර් මස ගලේනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ව්‍යුව්‍යාගේ අධික්වාසිකම්වල සහභාවයන්, එකී ඉඩම ලබා ගැනීම ගුන. වන්දි ඉල්ලීමට ආත් කරුණු පිළිබඳ විස්තරන්, වන්දි මිදල හා ඒ මිදල ගණන් බලපු ගැනී ම වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිල් ලැකින් දනුමිය යතුයි.

ಶ್ರೀ. ಓ. ವೀರಚಂಡ,

ඉ. ස. පෙරේරා,  
ආක්‍රමවේ උප එළන්තනුමා.

වම් තුනක් වූ ඔක්තෝබර් මස ජැවත්නි දින  
මාතර ක්‍රිඩ්ස්ට්‍රියෝ දිය.

1950 ජාත්‍ය අංක 9 දරණ ඉඩම ලබාදැනීම් ආසුජනක. 7 වැනි විගණකිය යටතේදී දැනුම්වීමේ ප්‍රතිඵලියේ එපාදු කුමුණුන්හෙයු දහා අවකාශ ප්‍රාග්ධන දැක්වා ඉඩම ලබාදැනීම් මත ආසුජම ඇඟයකරන බැවි 1950 ජාත්‍ය අංක 9 දරණ ඉඩම ලබාදැනීම් ආසුජනයේ 7 වැනි විගණකිය (1) වැනි උප විගණකිය යටතේ මෙයින් දැක්වා ඇති.

ദ്രവിയ, കീരി ദി ബില്ലാ പെപ്പാ റൂഫ് കുവൻ ഫൈംസ് വെൽ ടിസ്ക്യൂറ് :—

අ.පි. වි. ම. නො. 15 දරන ජලුන. ගම්-චුවශේදර					ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
නො.	ඉඩකි නම	විස්තර	අදිකම්කිහිපාන්නා		
463	අන්තකෝකුලියැදි, බුවශේදර ප්‍රසිඩ් ප්‍රසිඩ් පාරේ විටිපැණුම් නො. 61 සෑය සාදනලු) ලගම ඇති කුම්ඩුවලින් කොටසන	ප්‍රසිඩ් පාරේ කොටසන (අඟුන සාදනලු) ලගම ඇති කුම්ඩුවලින් කොටසන	පි. පු. සි. ඩිජිමල්ස් මහා, පි. පු. ගම්බුහා, පිරි යාම් නොහැන් පු. වි මිහිජ් මහා, රු. ඒ. ආර්. අනුස්කෝරල පු. විහිජිදේ, ආර්. ඩී. මුදලියාත්, ඇල්. ටරමිජල් සිල්වි, සියලුල්න් බුවශේදර	0	0 0 0.9
464	කඩකුවය, බුවශේදර ප්‍රසිඩ් පාරේ විටිපැණුම් නො. 64 නේ කොටසන	අම	..	ඩී. එම්. ආර්. එංරන්න, පි. ගෙ. ප්‍රමා උජ්ජා, ඩී. ඒ. තේ. තේරුහායිස්, සිජල්ලන්ම බුවශේදර	0 0 10.8
465	කඩකුවය, බුවශේදර ප්‍රසිඩ් පාරේ විටිපැණුම් නො. 91 නේ කොටසන	අම	..	අම	.. 0 0 5
466	බන්ඡලුනාගොඩල්ල, බුවශේදර ප්‍රසිඩ් පාරේ විටිපැණුම් නො. 93 නේ කොටසන	අම	..	බඩිලිල. වි. එල්ලාවල යහ අර්. ඩිසි. ගෙනෙලිරන්න, සිජල්ලන්ම බුවශේදර	0 0 4.3
467	ජල්ජයභාදප්පල, බුවශේදර ප්‍රසිඩ් පාරේ නො. 95 යහ 97 නේ කොටසන	අම	..	රු. ආර්. ගුණස්කර, බුවශේදර	.. 0 0 13
				එකතුව ..	0 0 34

காலடி வதி 1952க்கு பின்றுவரை செ 29 முடிய இனால் தன்மையை ஒழுங்கிடக்கூடியவர் எனில்கூடியவர் என்று அறியப்படுகிறார்கள். அதை நிர்ணயித்து விடும் போது அதை விடுவதே தொழிலாளர்களுக்கு பொதுமக்களுக்கு பொதுமாக விடுவதாக அறியப்படுகிறது.

නො. J/TW/95/LR 4776.

වමි 1952 කුටු බණත්තාවර් මඟ 2 වැනි දින  
රන්නපුදුරු කාවිලේරියෙහිය.

ఆర్. ఎం. రితీ,  
బిలుపు వ్యవస్థలు.

g.க க LRO/APL/5618/J/LLD/2526/LG 2.

1950 නුත් අභින්ධ 9 දරණ තෙවූ ලදාය, නීති කෘෂි පෙනෙහි, 7 එක් වියන් හිස යට්ටෝවූ දේශීලියි

କୋଣାର୍କ ଶିଥର ବିଲ୍ଲାଟପାର୍କରୁଙ୍କ ନାମିତା ଦେଖିଲାଗଲା ଶିଷ୍ଟକୁର :—

විජ්‍ය 1952 කුටු පැහැලික මහ 30 චවනිදින සාගර්ලේ තුවිවිධීස් දියු.

ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର ପାତ୍ର

J/HIG/787/LM 5194

କେଉଁତିମାତ୍ର ବିଦେଶୀଙ୍କାରୁଦ୍ଧନ୍ତରୁକୁ ପାଇଁ ଏହାରେ କିମ୍ବାରେ ?

ଲିଖ୍ତ ପାଇଁରେ କାହାର ଆଜାନ ଅଛି A 724 ଏବଂ ଏମିତିଥିରେ କାହାର

கூ. ஒவிடி நம்	இலா கூட்டுச்செல் அ.க்கி A 724. மூ—யரைத்தெனப்	பூமிக்கை,
2 ரெட்டுவிலூண்டு ..	கூவகூலிகு குச்சியைக் கூடின வீர யரிசனத்தை பல்வகுக்குருவிடுவதெல்லாங்கு தயங்குவர கொவிநைக்கிள்ளுக்கு, கூவகூலிகு அப்புக்கும் கூருக்கும் கேள்கிலாங்கு விவுவிதி கொவிநைக்கிள்ளுக்கு, கூவகூலிகு அப்புக்கும் கூருக்கும் கேள்கிலாங்கு விவுவிதி (பார்த்தி விடுதி)	அ.ர.ப.
		1 0 39·2
		—
		1 0 39·2

ඉහත සඳහන් ඉවත් කිමකම්, අසිව්වීකුම් හෝ වෙනත් සංඛ්‍යකම් සියා සිටින සියලුදෙනාම් කමත්තින් හෝ ඩිට්‍රික් ලියැලුවලින් බලය ලත් අයටුදුන් හෝ 1952හු තෙවැනිවර් මස 28වනේ දින පෙරවර්ද් 9.30ම ගැටියන්නාව වැඩායි පාලුකා කිලෝමීටර් නෑග්‍රී කායුදී ඇති සිලුව විවෘත විය යුතුයි.

කටද විම 1952කුට් ගාලුවේ පිරි මෙ තැවතියි නිහාට මෙන්තුකාන් ඒ තුළමෙන සිංහලය ඔවුන්ගේ ඇතිවාසිකම් මිලියන් මාලිගාවීයන්, එක ඉඩම් ලබා ගැනීම් ගැන වියද ඉදිමිව ඇත්ති සිංහලරන්, වියද මූදල හා ඒ මූදල ගණන බැඳී ගැනීන් මා මූදල (ප්‍රවාන් ගෙනෙන් සිංහලී) උයෝල්ලේන්හි දැනුම් යොමු කළේය.

1952-லെ സൈപ്പരിക്കിൾ ഒരു ദിന  
കുറേറേ കൂടിവിരിക്കുന്നു.

అ.మి. లే. వి. పి. బకిల్సి. జిల్లాపారి, ఆంధ్రప్రదీప లేఖనాకుల్లతి.

Digitized by srujanika@gmail.com

1950-හේ අංක 9 දරණ කුඩා ලබාගැනීමේ ආසුජනතා. 7 විශේෂ විගණකීය යට්ඨන්ත්වූ දින තිබේ

පෙරදු සංග්‍රහකාන් යදාකා අවසා පෙනෙන දූෂණවල තුම්බ උඩාගැනීමට ආක්‍රමුව අදහස්කරන බිංචි 1950 ජූලි 9 දරන කුඩා ලොඩයු ඩීල් ආක්‍රමණයේ 7 මිනින් වශයෙන් (1) වැනි උප වශයෙන් දූෂණ දීල් සිරිත්.

ලඛාණැනීමට බලාපෙ, රෝහ් දුවන තුබෑවල විසාර:—

காலை.	ஒரு கிடைத்துவதற்கான பாதை	காலை.	ஒரு கிடைத்துவதற்கான பாதை
137	பேரவைக்கு வழங்குவதற்கான பாதை ..	கி. அ. மி. ஆ. தி. இ. நா. சி. ய. பேரவைக்கு ..	1 0 1.1
138	கண்ணாடுகளுக்கான பாதை ..	கி. அ. மி. ஆ. தி. இ. நா. சி. ய. பேரவைக்கு ..	0 2 39.5

වඩ 1952ක්ටු තෙක්සේපලර ඔහ ඩොට්ටින් දහ කුගල්ල කුවිලවිතියෙදිය.

అ.ఎ.ఎ. శ్రీ. వి. పి. చిన్నిలిలి. జారిజింక,  
అంచులెలి ల్రిప లేపకున్నది.

ବୁଦ୍ଧିମୁକ୍ତି ପାଇବାର ଅନ୍ତର୍ଗତ ଉପରେ



2. දීමනා පසුව 1948 නේ ඉඩම් තිරිපත්කරීමේ සිති උත්ත්වල  
3 මීන් යොදාගැනීමෙන්ද 1942 කේ නො. 61 දරන ඉඩම් තිරිපත්කරීමේ  
අඟුපතනයේ 5 (1) අංකින වියන්ගැනීමෙන්ද ඡාලා බෙහෙයුකු  
පරිදි උගත් යානෑන් අඟුපතනයේ ප්‍රතිච්චුවෙන් උප ලැබා නැවත ඇඟිලු  
කෙනුයේ ඇඟිලුව ප්‍රතිතිබ්‍රිතාවා ඇතුළු.

4. ଏହି ଦୁଇତି କରିଲାଇରେ ପିଲିତିରେ ଦୂରାଗନ୍ଧିତୁ ଯାଇନ ଆହୁ ତ୍ୟାନୀ ଲାଗେ ଆସିଥିଲା ତେବେଳାଙ୍ଗାମିକାଙ୍ଗାମ ଶିଖାଯାଇଲୁ ଝଣାଇଲି.

ඒ. ඩී. ඇල්. අහයුණුතුර,  
දේප ඉඩම් කොමියාරිස්තුමා.

වමි 1952කුදී සැප්තැම්බර් මස 30වනි දින  
ඉංග්‍රීසියායි.

## ଓହିବୁ ଯାଦୁଗନ୍ତ ଫୁଲିଛେ କିମ୍ବା

මෙම ආයුධනින් අවශ්‍යකාවන් සඳහා  
යුණුවෙට බඩු ගැනීම

Q 4320/LRO//APL/1806.

1950-ലെ ഫെബ്രുവരി 9 ദിനം കമ്മിറ്റി ലോറൈൻ കൗൺസിൽ അസൂപ്പനാഡ് റിവു, നി ഉയർത്തിയ ഓഫീസ് പ്രകാരം

වම් 1952කට පුරුෂ මින් 30 වැනි දහ ගොඩකිදිය.

ଶ୍ରୀ ନା. ବ୍ରଜକିତ୍ତ ପାତ୍ର,

ଦେଖିବାକୁ

കുറിപ്പ് നമ്മ് A. 2,863 കല—തിന്റെ വി

க்கா.	உயிர்ச்சி நம்	விசைகர	அதிகீகங்களைப்போக்குவரத்து	பூஷண,
				அ. ர. ஸ.
1	அமிகையிச்சி நொடையான் கூவிக்கலை பொட்டு விசை .. ர. ஸ. அமரசிங்க நொடையான் அமரநாயக செய்க்குல மகந்தமா, பின்னாலூர் ரஷ்ண பாயை, நிலிமல	பொட்டு விசை ..	அதிகீகங்களைப்போக்குவரத்து	0 0 12
2	கொரக்கைக்கூழிர, கல்லைக்கூழிர	ஏற்று .. அம் ..	அம் ..	0 0 5
3	அமிகையிச்சி நொடையான் கூவிக்கலை விசை நொடையான் கேப்பக்கையிச்சி	அம் ..	அம் ..	1 1 6
4	கொரக்கைக்கூழிர, கல்லைக்கூழிர	அம் ஈ கூழிர ..	அம் ..	1 2 24
5	கிளுக்கைக்கூழிர ..	கூழிர ..	அம் ..	0 3 12
6	அம் ..	அம் ..	அம் ..	0 0 10
			ஏக்காவ ..	3 3 29

1950 නිය ආකාර 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ අභ්‍යන්තරයේ 5 වැයි විගත්තිය යටෙන්තු ප්‍රකාශයයි

වසි 1952 කටු මාර්තු ඔය 3 වැනි දින  
කොළඹයේ.

ବିକିଟି ଉସ୍ତନ୍ତାଶୀଯକ,  
କୁତ୍ତିକଣ୍ଠ ହା ଦ୍ରବିତି ପିଲ୍ଲିବଦ୍ଧ ଫୁଲିନ୍ତିରୁଥିବା.

දිපලේඛනය

L. D.—B 49/50.

LRO/APL/2233/J/LLD/2341.

1950 නිය අනු 9 දරණ ඉංජි ලබාදැකීම් ආසු පහතේ රැකවහි වෙනස් නිය යටතේ වූ ප්‍රකාශය කිරීම්

මෙම 1952 සියලු ජ්‍යෙෂ්ඨ මහ 26 ටක් දින  
කොළඹ දින.

ପି. କ୍ରୀତେନ୍ଦ୍ରାଜେଲି,  
ଶୁଭମିଳ ଶୁଭମିଳ ପିତ୍ରବଦ୍ଧ ଆସିଥିଲାକଣ ଅନୁପରିଦି,  
ଅନ୍ୟଙ୍କରଙ୍କାଳେ : ଆଶ୍ରୀ-ଆପ୍ରୀ. ଅମରପି.ହ,  
ଯୀବର ଲୈକଳିବୁଥ.

ରାଜଶ୍ଵର

No. Q. 4361/LRO/APL 192.

1950-ൽ ആക്ക് 9 ദശ ലൈറ്റി ട്രിപ്പായേന്തോ അങ്ങളുടെ രീതി വിവരങ്ങൾ കൂടായെന്നു

වම් 1952කට ආසෙස්ස මය 1වැනි දින  
ඉංග්‍රීසියේ.

ଶ. କ୍ରି. କୁଳଙ୍କୁଳେ,  
ଦିନି ହା ଦିନି ହା ପାତିଲିଙ୍କ ଜ. ମିତିନାଥ.

Digitized by srujanika@gmail.com

இல்லை. எனவே கொ. A 3,169. கூ—கிழிலுகிரிய. புள்ளி, சூரிய, அ. ர. ப. அ. ர. ப. 3 1 6:23

க.க.க. L. D. 1153 (Q/APL 1496) T/APL/2095.

1950-லെ ഒരു ഏറ്റവും വലിയ ഫൈലിൽ കൂടുതലുള്ള 5 ലി.ക്രി പ്രസ്താവനകൾ നിലവിലുണ്ട്.

වම 1952කුටි අපේල් මය 3 මැයි දන  
කූජුමුදිය.

ප. ඩී. ක්‍රිලන්කුලෝටි,

ପ୍ରତିକାଳିକା

L. D.—B 49/50.

LRO/APL/5339/J/LLD/2594.

වසි 1952කට ආගෝස්තු ඔස 28වන දින  
කොළඹ පිළිය.

ଶ୍ରୀ ମେ. କୁଳାଙ୍ଗାଳୁଣ୍ଡା,  
କୁଳିତି ହା କୁଳିତି ସ. ପଲେନ ପିଲିବିଦ ଧୂମରନ୍ଧୀ ଓ ତେଣ ଆଚାରପରିଦ୍ୱା,  
ଅବସରକାଳେ : ଅୟ. ଅର୍ପି. ମୁଠରଜି. ଯ,  
ମୁଦ୍ରିତ ବିକାଶ ପରିଷଦୀଙ୍କ ପାତା

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩට ගැනීමේ පහතේ 7 කෙකි වගන්තිය යටතේ දැනුවමිනි

(1) මෙහි යදාන් උප තේවනක් හිස්කරකුරු තීමෙන ඉඩම් ඉහක් පාහා යටත්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් යිදායැකීම් ආකුෂ්පන්නෙන් ඉවත්කාශන්වීම් යදානා ඇඟිල්වම ගැඹුමට පූදුයෙන් කරුණ පෑමිනි.

(2) එසේ ගැනීමට අදහස්කරන ඉඩිම මත්ස්‍යවල සේ වන්නේ ලබාගැනීම් පදනා මාවත්කා ඇඟිල්හා ආයිත්වාකිත්ත ඉඩිලපන් කුණු නොවූ.

(3) එසේ ගන්ව යන ඉඩම් ගුනා ආයිතිවාසිකම් ඇති දැඩි වෙළෙඳක්ම—

(அ) அதி 1952க்கு மேற்கூரையில் தொடர்பு கொண்டு வாய்க்காலம் ஆகிய போன்ற சம்பந்தமான பேச்சிகளை கீழ்க்கண்ட பட்டினம் படித்து விடவேண்டும்.

କୁଳାଙ୍କାରୀ ଲିଙ୍ଗରେଣ୍ଟିଙ୍ କିମ୍ବା ଏଣ୍ଟରେନ୍ ଅନ୍ତରେ ଶ୍ରୀପାତ୍ର ହେବାକାରୀ ଲାଗୁ କିମ୍ବା ଉଦ୍‌ଦିତ ପାଇଁ ଫୁଲୁଛି;

ଓଡ଼ି 1952ରେ ଜୀଏକୁ ମିଳିର କିମ୍ବା 29ଟଙ୍କାରେ ଦିଲା

లో. పే. ఐ. కష్ణారసీని,  
శ్రువరతలియ దృష్టికుండ అంచ్ఛిలి ల్ప దైషాపచ్ఛిన్నది.

ଲିପାଳେବନ୍ୟ

ඒම භා සංඛ්‍යෙහි යුතු ලියුල්ලකුම් ප්‍රස්ථ දහන හැකිය දක්වන්න. ප්‍රස්ථ : L. D. 1153 (LRO/APL/1496) J/AL/2095.

1950-ൽ മുകളിൽ 9 ദശയ്ക്ക് മുകളിൽ എല്ലാ പരമാർത്ഥം അനുഭവിച്ചു.

සුවර්ඩලික දියුණුකොළ ආක්‍රීමේ උප දියාපත් කුත්පන් වූවිතෙකුබාභු පියක්ගේ තික්ටර් ඇලෙක්සැන්ඩ්‍ර පස්ටිස් පුණිවාය සේනාරෝන් වහා මඟ, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආක්‍රීමට ගැනීම් පනතේ 7 වෙනි වශයෙන් පෙන්වනු ලද නෑත්‍ය කරුණු ගැනීම් යුතුවේ.

(1) මෙහි යදහන් උපලේඛනයේ තිස්සරකුර කිවිත ඉඩම් ඉහාකැං පාන යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් සිංහල ආර්ථිකතාවේ ප්‍රසාද පාලන විට ගාසීම්බ ඇඟිල්සර්ස් නෑ ලැබේ.

(3) එවාස් සභාව සහ තුවී හා තු පැමිත්වීමේදී මූල්‍ය පාලි වෙතෙනෙකුත්—

ପାଇଁ 1952କୁ ନେବୁତିରେ କିମ୍ 11ଲେଖି ଦିନ ପ୍ରତିଶାହିର 10ଟ ପ୍ରତିଶ ବା ଫୁଦିରେଁ ପ୍ରକାଶିକାର ପରି ଜିରିଯ ଛଲୁଚ.

(அ) குவட்டில்கே பைகீசிரின் குழந்தைகள், திசைப் புதி 1952க்குவிட்டு வரை குறைந்து வரும் அடிநிதி, கிள்குல்டு யிலை, மற்றும் கூல்லா சிரிக் கிழவிக் குத்தகர், கூல்லை உண்டியென் பூர்வாக காரணம் என்று கிழவிக் குத்தகர் கூல்லை உண்டியென் பூர்வாக காரணம் என்று கூறுகிறார்கள்.

මිල 1952 කුට්ට තෙක්සයුඩ් මා 1 වෙති දින

ජ්‍යෙෂ්ඨ සිංහල මාරුගල.

ଶୁଭର ତାତିଙ୍କେ କୁମିଳିତିରେ ହେଲିଥିଲା.

ପ୍ରକଳ୍ପବିନ୍ୟାସ



காணியின் விபரம்

இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக், மேட் கோறளை, வததுக்ரகொடு சிராமத்தில் கட்டி சிராமப்படம் 477 இல 166 ம 167 ம இலக்கத் துணக்களையிய பண்டார வததையென்றும் 2 ஏ 0.9. 10பே. விசாலமுனை காணியின் எல்லைகள்.

வடக்கு : கட்டிக் சிராமப்படம் 477 இல. 78, 79 ம இலக்கத் துணக்கள் ;  
சிமக்கு : கட்டி சிராமப்படம் 477 இல. 168, 83 ம இலக்கத் துணக்கள் ;  
தெற்கு : எல்லைப் பொல் சிராமத்தில் 84 ம இலக்கத் துணக்கள் ;  
மேற்கு : கட்டி சிராமப்படம் 477 இல 77, 84 ம இலக்கத் துணக்கள்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம். இல LA 7634/J/B/2439

சீழக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 19 ந் டெ.

மாகாண ஏண்டுவின் இலக்கம் : LA 7634.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/B/2439.

காணியின் விபரம்

குருஞகல் டிஸ்திரிக், ஹிரியால் அடப்படு, தல்கொடவிதிய பகுதி, இப்பகுவு சிராமத்திலுள்ள மொறகலூபிதிய—நூல்மிலல்கற்றமுலவத்து என்றும் காணியில் ஏற்கக்குறைய 1 ஏக்கா விசாலமுனை எல்லைகள் .—

வடக்கு : மட்புலைக்குப் போகும் P. W. D. ரேட்டுடு ;

சிமக்கு : 1172 ம் பிரதமப்பத்திற்குள்ள 172 ம் ஆண்டின் மிகுதிப்பாகம் ;

தெற்கு : 1172 ம் பிரதமப்பத்திற்குள்ள 174 ம் துணகு ;

மேற்கு : ஆரம்ப பாடசாலையின் விளையாட்டுமேதானம்.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

எஸ். எப் அமரசிங்க,

நிரந்தர காரிதயரிசி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஜூலை (ஒக்டோபுவனிமீ 26 ந் டெ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின் இலக்கம் : LD 4601.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/B/2276.

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்திரிக், பாததுமெப்பப்பிரிவில், சிறீமலவத்தை சிராமத்திலிருக்கும் 2 ஏக்கா விசாலமுனை மாலிகாத்தனைவத்தை என்று சொல்லும் காணித்துண்டின் எல்லைகள் பின்வருமாறு .—

வடக்கு : சிறீமலவத்தை—அறங்கலரோடு ;

சிமக்கு : டிங்கிரிவண்டாவில் காணியும், அதே காணியின் மிகுதியும் ;

தெற்கு : அதேநிலத்தின் மிகுதிப் பகுதி ;

மேற்கு : ஏல்.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

எஸ். எவ். அமரசிங்க,

நிரந்தர காரிதயரிசி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 17 ந் டெ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின் இலக்கம் : LW 3585.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/1001.

காணியின் விபரம்

டெவடகாலியத்தை என்ற காணியில் 2 ஏ. கொணட நிலம் அமைப்பு மெட்பிடகம் குறிச்சி, டிக்கெவல்ல வச்சை போகொட கோறளை யடிடிக்குறைப் பிரிவு, வதுளை டிஸ்திரிக் எல்லை :—

வடக்கு : ஹாவி எல்லை—லெபிடிகல் ரேட்டு ;

சிமக்கு : தபால் கந்தோ நிலம் ;

தெற்கு : மொரடோட ஓயா ;

மேற்கு : அதே காணியின் பகுதி.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புரட்டாதிமீ 20 ந் டெ.

மாகாண ஏண்டுவின் இலக்கம் : LA 7631.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/LG/2444.

காணியின் விபரம்

கெட்டகாலியத்தை என்ற காணியில் 2 ஏ. கொணட நிலம் அமைப்பு மெட்பிடகம் குறிச்சி, டிக்கெவல்ல வச்சை போகொட கோறளை யடிடிக்குறைப் பிரிவு, வதுளை டிஸ்திரிக் எல்லை :—

வடக்கு : ஹாவி எல்லை—லெபிடிகல் ரேட்டு ;

சிமக்கு : தபால் கந்தோ நிலம் ;

தெற்கு : மொரடோட ஓயா ;

மேற்கு : அதே காணியின் பகுதி.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரியின் உத்தரவுப்படி.

எஸ். எப். அமரசிங்க,

நிரந்தரக காரிதயரிசி.

காணியின் விபரம்

குருஞகல் டிஸ்திரிக், தமப்பெதனி அதப்படு, கலப்பகம் பகுதி, பொலகாவல் நகர் எல்லைகளை இருக்கும் கொமலியட்ட குமுபு, கொமலியட்ட பிலவல், பிலவல் என்றும் காணிகளில் ஏற்காகுறைய மொத்தம் 1 ஏக்கா. 2 ரூட் 31 போசனல் விசாலமுனை 3 துணக்களின் எல்லைகள் :—

வடக்கு : நகர் சபைக் காணியும், ஒன்றியும் ரேட்டுடு.

சிமக்கு : பொலகாவலை மாரகட காணி.

தெற்கு : தமப்பெதனி குமுபுவும் எய்கொவததயும்.

மேற்கு : ஹெல்லனகொவததையும், நகர் சபைக் கந்தோ காணியும்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழைக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டி ஷாலரன் சேனனுயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஜூலை (ஒன்றிய) கைமுறை 30 ந் ட.

மத்திய மாகாண ஏசனாடுவின் இலக்கம் : LD 4361.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/1287.

காணியின் விபரம்.

கண்டி டிஸ்திரிக், காறிலைப்பத்து, பல்லேலம்பதறா, அங்கும்புற சிராமத்திலிருக்கும் திரு ஆர். டபிளாய் ஜினதாசாவுக்குச் சோந்த அங்கும்புற ஆகப் பத்திரிகை மேற்கிணிருக்கும் 1 ரூப 6 போச்சல் விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

வடக்கு : ஒனிவிக்கண்டக்குப் போகும் நகர் சபை ரேட்டு

சிமக்கு : அரசாங்க நிலம்-அரசாங்க ஆசப்பத்திறி சுற்றுடல் P P A 7,210.

தெற்கு : அங்கும்புற ஆறு

மேற்கு : அங்கும் புறத்தோட்டம்

டட்டி சேனனுயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழைக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நிலமும் நிலவிருத்தி மந்திரி புகுசிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.  
எஸ். எவ். அமரசிங்கம்,  
நீரந்தரக் காரியத்திரி.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஜூலை (செப்ரெம்பா) புரட்டாதிமீ 16 ந் ட.

மத்திய மாகாண ஏசனாடுவின் இலக்கம் : LD 4,640

நிலமும், நிலவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/TW/2311

காணியின் விபரம்.

கண்டி டிஸ்திரிக், உடபலாத்த, சலுகமுவாவிலிருக்கும் சமாா 24 பேர்ச்சல் விசாலமுள்ள வேகக்குவத்தை என்னும் நிலத்துண்டின் எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

வடக்கு : நிலாமைக்குப் போகும் சிராமச் சங்க ரேட்டு

சிமக்கு : ஏ. எம். புகுசிபண்டாவுக்குச் சோந்த வேகக்குவத்தையின் மிகுநிப் பகுதி.

தெற்கு : சினத்கலநாறுநிலத்தை ரேட்டு

மேற்கு : சினத்கலனுறுநிலத்தை ரேட்டு..

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழைக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புகுசிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி. புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி  
எஸ். எவ். அமரசிங்கம்,  
நீரந்தரக் காரியத்திரி

கொழும்பு,  
1952 ம் ஜூலை (செப்ரெம்பா) புரட்டாதிமீ 18 ந் ட.

மத்திய மாகாண ஏசனாடுவின் இலக்கம் : LD 4625

நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/LG/2356.

காணியின் விபரம்.

கண்டி டிஸ்திரிக் கண்டியும், பத்தேலேஹாகெற்ற கண்டி சிற்வறல், கண்டி நகரசபை பகுதியில் கடக்கேல வட்டாரத்தில் பேராதனை ரேட்டுடில் வரி இலக்கம் 531/1 ஐயுட்டை நிலத்தில் 6 3 பேர்ச்சல் விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

வட மேற்கு : அதே நிலத்தின் மிகுநிப் பகுதி

வட-சிமக்கு : பேராதனை ரேட்டுடில் 531 ம் 531/A ம் வரி இலக்கங்களையுடைய சுற்றுடல் நிலங்கள்.

தென-சிமக்கு : கண்டி நகர் சபையின் விளையாடு மைதானம்.

தென-மேற்கு : பேராதனை ரேட்டுடில் 533 வரி இலக்கங்குத்தையுடைய சுற்றுடல் நிலம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழைக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புகுசிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரியின் உத்தரவின்படி,  
எஸ். எப். அமரசிங்கம்,  
நீரந்தரக் காரியத்திரி

கொழும்பு,  
1952 ம் ஜூலை (ஒன்றிய) ஆடிமீ 21 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனாடுவின் இலக்கம் : LP 6456

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/AL/1620.

காணியின் விபரம்.

காலி டிஸ்திரிக்கில் பெந்தோட்ட வல்லலாவிடி கோற்னாயில் வைலேஹன் என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் 13 03 பேர்ச்சல் விசாலமுள்ள முததெட்டுவே கும்புற சுடுவெல்லைப்பாட் எல்லைத்தோட்டமே பெரவபொத கும்புறைகளினால் மூன்று துணுக்கள். எல்லைகள் :—

(1) முததெட்டுவேகும்புற :—

வடக்கு : ஓடை,

சிமக்கு : ஓடையும், அதே காணியில் கொஞ்சமூம்,

தெற்கு : அதே காணியில் கொஞ்சமூம், தானியங்களாங்கிய ஒரு துணும்.

மேற்கு : அதே காணியில் கொஞ்சம்.

(2) சதுவெவிபொட எல்லேற்ற —

வடக்கு . அதே காணி  
 சிழக்கு அதே காணியில் கொஞ்சமும், பெரல்பொதகும்புற  
 தெற்கு . ஒன்று.  
 மேற்கு : அதேகாணி

(3) பெரல்பொதகும்புற —

வடக்கு . அதே காணி,  
 சிழக்கு . அதே காணி.  
 தெற்கு . கடமோனமும் ஓடையும்,  
 மேற்கு சடுவெவலுபொட எல்லேற்ற.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

Q. 2921/J/LSS/1080

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்கண்டும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் எப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கிறேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

	பிரதமப்பட இல A 3,219 A கிராமம்—வெற்கொட (பகுதி) மீத்தொட்டமுல்ல பகுதி)	விசாலம்.	
	விபரம் உரைடு. காணியின் பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.	
1	கெற்றுதிபிற்றிய வத்தவை வரி புல வயலும் ஸ்திரமான வீட்டின் ஸ்ரீமதி ஜி பீ பெரோரா, இல 9, சீத்வத்த, வெலலம்பிற்றி பதிப்பு இல 3/1 ன பகுதி பகுதியும்	0 2 32.3	
2	கெற்றுதிபிற்றிய வத்தவை புல வயலும் ஸ்திரமான 2 வீடு எடகா விவியன பெரோரா, இ. ரோசா பெரோரா, சி. வெஸ்வி பெரோரா, 2 வரிமதிப்பு இல 3 ன பகுதி களும்	2 0 34.3	
	சிசில் பெரோரா, இவர்கள் எல்லோரும், கொழும்பு யூனியன் பிளேஸ் 163 ம் இலக்கத்தில் வசிப்பவர்கள், இகொண்ஸரன்டி அல்வில், வெசேன் ரூட்டு, வெளனவத்தை, எப். வெரல்லா பெரோரா, “இநைலாண்ட்”, பெபிலியான், பொறல்கழுவு, சி ரிபில் குண்டிலக்க பதன் எல்லேர்ட், கொத்தற்றுவு, அங்கோ வில்லியன் வினானிபிற்ட பெரோரா, இல 57, பனசல் ரூட்டு, கொட்டாஞ் சேனை		
3	கொடவலவத்த வரி மதிப்பு தென்னந் தோட்டம், ஸ்திரமற்ற என எல் பெரோரா, இல. 12, பொயிட பிளேஸ், கொழும்பு .. இல. 3/2 மல A ன பகுதியும் கடட்டமும் ஸ்திரமான 3 வீடு களும் ஒரு கற்கூசம்	3 1 37.3	
4	கெற்றுதிபிற்றியவத்தவை புலவயல் வரி மதிப்பு இல. 5	.. சி. மீ. போல மவுன ரெமபின், கமபோல .. 1 0 11.6	
5	மதுல்லவத்தவை வரிமதுப்பு புலவயலும் ஸ்திரமற்ற 7 வீடு இல. 3/3 களும்	ஏ. எடோனில் சிலவா, மீதொட்டமுல்ல, வெலலம்பிற்றிய, ஏ. ஏ. அபிவிள்ளாமி, ஏ. ஏ. பொட்டஹாமி, 19 வது ஒழுங்கை, ஸ்ரேஸ் ரூட்டு, கொழும்பு	3 1 25.6
6	பற்றியகோடல்லா, அவிசா புலவயல் வெலல், கெட்டடிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல 7 ன பகுதி	எல் ஆடி பொன்சேகா, “தகினேட்டி” பொன்சேகா பிளேஸ், 4 1 8.2 ஹெவ்வலோக டவுன்	
7	ஷெற்றியா கும்புற, அவிசா காயகறி தோட்டம் வெலல் கெட்டடிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல 3 ன பகுதி	ஆரா கருப்பையா, ஆரா. சுபபையா, இல. 5/26, அவிசாவெலல் ரூட்டு, 7 3 8.2 வெலலம்பிற்றிய, எச். சி. எச். பீரில், குமுகே, தெஹான், செலவி டாணி பீரில் மேற்பார்த்து கரோவில் பீரில் கொத்தடுவை, அங்கோ	
8	புக்கும்புற .. நெலவயல்	இ. என். பெரோரா, வாட்டர் வோக்ஸ் இன்ஸல்பெகரா, மாவிகாகந்தை 1 2 23.3 கொழும்பு	

மொத்தம் .. 24 2 20.8

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராருமல்மாக 1952 மல் (நவம்பர்) காாத்திலை மாதம் 15 ந் திக்கி காலை 10 மணிக்கு கொழும்புக கச்சேரியில் என்முனபாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அத்காணியில் அவாகனுக்குள்ள உடநைதைகளின் தலைமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட பிரகங்களையும் 1952 மல் (நவம்பர்) காாத்திலை மாதம் 1 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன.

கொழும்புக கச்சேரி,

1952 மல் (செப்ரெம்பர்) புரட்டாதி 30 ந ட.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல். இலக்கம் L. D. 4401.

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்கண்டும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் எப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கிறேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி டிஸ்திரிக், ஆரூவராயும் யட்டடிதுவப் பகுதியைச்சேர்ந்த அமுலூபுரவிலிருக்கும் ஏறக்குறைய 125 ஏக்கா விலைப்பண்மூளை பாம் குறுப்பின் வயலின குறுப டிவிளன் எனபடுமே நிலப பகுதி. எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : பலுவாபிறிலில் தொல,

சிழக்கு : பாம் எல்லேற்றின் மிகுதிப் பகுதி.

தெற்கு : மத்திய மாகாணத்துக்கும், சப்பிரகாம் ஜவை மாகாணத்துக்கும் மாகாண எல்லை. (வயாவி குறுவின மிகுதி).

மேற்கு : மொறக்கஹல், புக்கிரதப் பாதை, கிராமவாசிகளின் உரிமைகொரும் தென்னந் தோட்டம்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராருமல்மாக 1952 மல் (நவம்பர்) காாத்திலை மாதம் 25 ந் திக்கி காலை 9 30 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முனபாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அத்காணியில் அவாகனுக்குள்ள உடநைதைகளின் தலைமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட பிரகங்களையும் 1952 மல் (நவம்பர்) காாத்திலை மாதம் 18 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன.

கண்டி கச்சேரி,

1952 மல் (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிடி 7 ந ட.

ஏ. ஏ. கிறேன்ஸியர்,

டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு

மஹா மபலூங்கொண்ட பாண்துய சிருருதி செய்யும்படி என்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காலிகளை, அஃதாவது— பிரதமபாட்டு இல A 1,106. குரிசிசு—மஹ அம்பலூங்கொட.

துண்டு.	காலியின பெயா.	பிபரம்.	உறித்தாயின பெயா.	விசாலம்
				வ. ரூ ப.
1	கொட்டமபகறவதற, வீட்டு 30 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைன மரங்கள், நெரா. 20, வட்டாரம் ஒரு ஓலையால் மேபந்த மணலீடும் கொண்ட நெரா. 4 ஒரு தோட்டம்	..	ருஜுபகச் புஞ்சி நெய்தநமபி ஆபறஹம் ந் சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட.	0 0 6 9
1½	மஹ அம்பலாங்கொட பாதை பாதை	..	அரசாங்க ..	0 0 1 4
2	கொட்டமபகறவதற, வீட்டு நறைநிலம் நெரா. 20, வட்டாரம் 4	..	ருஜுபகச் புஞ்சி நெய்தநமபி ஆபறஹம் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 2 3
3	கொட்டமபகறவதற, வீட்டு நெ. 16 வட்டாரம் 4	பெி	கெரமியியாகே சமிமன த சிலவா ..	0 0 0 1
4	கொட்டமபகறவதற, வீட்டு நெரா. 20 வட்டாரம் 4	பெி	ருஜுபகச் புஞ்சி நெய்தநமபி ஆபறஹம் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 3
5	கல்பெடமபெவதற, வீட்டு நெரா 22, 24, வட்டாரம் 4	ஒட்டால் மேயந்த வீட்டால் கொஞ்சமுள்ள இந்தாடம்	ருஜுபகச் மானிக்குலமபி ஜூவன ந் சிலவா, செவிட்ரி சிடெண்ட, லட்டுவ, காலி	0 0 7 6
6	பெி	.. 30 வருஷங்கொண்ட 5 தெனைன மரங்கள், 5 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைனியும், 1 பாக்குமரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	பெி ..	0 0 13 8
7	கெட்டமபகறவதற, வீட்டு நெரா 26, வட்டாரம் 4	ஒட்டால் மேயந்த வீட்டில் கொஞ்சமுள்ள தோட்டம்	ருஜுபகச் மானிக்குலமபி குலசீன, நமபிமலை, அம்பலாங்கொட	0 0 2 7
8	ஸ்ரிக்கெடியவதற, வீட்டு நெரா. 36, வட்டாரம் 5	30 வருஷங்கொண்ட 5 தெனைன மரங்கள், 5 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைன மரங்கள், ஒரு சீமந்து சின்றும், ஒட்டால் மேயந்த வீட்டில் கொஞ்சமுழுமடக்கி ஒரு இந்தாடம்	சிடெ மறக்கல செய்நோனு த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 11 7
9	ஸ்ரிக்கெடியவதற, வீட்டு நெரா. 37, வட்டாரம் 6	..	சானடி அபபு டாவித்அபபு, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 5
10	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 39, வட்டாரம் 6	பெி	இலாகி வீரசேன, பிரிசன ஹெந்தகுவாட்டோல், டாறுல் சலாம், டங்கனிக்கா, சான்டிஅபபு மிசி நேனு, மேறபடி கறனேவில், மேறபடி வினி, மேறபடி ஜால்லின, அம்பலாங்கொட	0 0 4 1
11	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 38, வட்டாரம் 5	30 வருஷங்கொண்ட 1 சீமந்துமடக்கி ஒரு தோட்டம்	கனகானி தந்திரி சமடபால் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 3 6
12	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 42, வட்டாரம் 5	15-30 வருஷங்கொண்ட 2 தெனைன மரங்கள் சீமந்து சின்றும், குளிக்கும் இடத்தில் கொஞ்சமுழும அடங்கி ஒரு தோட்டம்	ருஜுபகச் சுவந்தமபி சிமாரிஸ் த சிலவா குணசீகற, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 6 3
13	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 43, வட்டாரம் 6	தறைநிலம் ..	அகுறெடியகே சிரில் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 5
14	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 45, வட்டாரம் 6	பெி	கங்கானி டனடிரிகே சமடபால் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 4
15	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 44, வட்டாரம் 5	ஒட்டால் மேயந்த சீமந்தியால் கடப்பட வீட்டில் கொஞ்சமடங்கி ஒரு தோட்டம்	ஏ. எச். விஜயநாயகக, சிறேண்ட வீவ, மொறட்டுவ டலுவதத ஹேவ ஜேமில் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட	0 0 2 9
- 16	மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 46, வட்டாரம் 5	25 வருஷங்கொண்ட 2 தெனைன மரங்கள், 4 வருஷங்கொண்ட ஒரு தெனைங்கள்று, 3 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	டலுவதத ஹேவ ஜேமில் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட	0 0 6 8
17	மேனவதற, வீட்டு நெரா. 51, வட்டாரம் 6	30 வருஷங்கொண்ட 2 தெனைன மரங்கள், கொஞ்சம் ஒட்டாலும் கொஞ்சம் ஒலையா ஹும் மேயந்த வீட்டில் கொஞ்சமடங்கி ஒரு தோட்டம்	கங்கானி டனடிரிகே சமடபால் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 4 0
18	கொடிவதற, வீட்டு நெரா. 48, வட்டாரம் 5	3 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், சீமந்தி வட்டாரம் 5	போடியபடு றிச்சாட த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட	0 0 1 9
19	வேனவதற, வீட்டு நெரா. 53, வட்டாரம் 6	20, வருஷங்கொண்ட 1 தெனைன மரம், 1 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைங்கள்று கொண்ட ஒரு தோட்டம்	டலுவதத ஹேவ ஹென்றி த சிலவா, குறுகு றடன், அம்பலாங்கொட	0 0 5 0
20	பிலிக்கலுவதற, வீட்டு நெரா. 50, வட்டாரம் 5	20 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைமரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	எல்லின சமரகுரிய, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 5
21	பிலிக்கலுவதற, வீட்டு நெரா. 52, வட்டாரம் 5	25 வருஷங்கொண்ட 1 தெனைன மரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	கங்கானி டனடிரி சமடபால் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0 5
22	உறன்பிடிய மற்டானேவதற, வீட்டு நெரா. 53; வட்டாரம் 6	30 வருஷங்கொண்ட 5 தெனைன மரங்கள், 3 வருஷங்கொண்ட 2 மாமரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	எமலி பிறன்சினு குணடுக்கா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 9 6
23	பிலிக்கலுவதற, வீட்டு நெரா. 54, வட்டாரம் 5	20 வருஷங்கொண்ட 2 தெனை மரங்கள், 2 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	பின்னாலேவ காடியல் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட	0 0 1 3
24	சவட்கேட்டறவதற; வீட்டு நெரா. 58, வட்டாரம் 5	15 வருஷங்கொண்ட 1 பிலின மரம், 1 உக்ரலை மரம், 1 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், சீமந்து சின்றும், குளிக்கும் இடத்தில் கொஞ்சமடங்கி ஒரு தோட்டம்	கங்கானி டனரிகே அனுதோரிஸ் த சிலவா சமண சூரிய, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 5 1
25	கலுமரக்கல்கெடறவதற	தறைநிலம் ..	வடுண்டிரிகே எமி நோன ஜீயவாடன, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட, கங்கானி டனடிரிகே ஆரியவதி த சிலவா, பலாங்கொட	0 0 1 0
26	கலுமரக்கல்கெடறவதற	30 வருஷங்கொண்ட 4 தெனைன மரங்கள், 2 வருஷங்கொண்ட 2 தெனைங்கள்று, 10 வருஷங்கொண்ட 2 பாக்கு மரங்கள், 25 வருஷங்கொண்ட 3 சரப்பலா மரம், சின்றறை சுத்தியுள்ள வேவியில் கொஞ்சமடங்கி ஒரு தோட்டம்	எலி .. .	0 0 3 4

துண்டு, காணியின பெயர்	விபரம்.	உரிமை கேட்பவர் பெயர்.	விசாலம்.
27 கலுமறக்கலெக்டறவத்து, வீட்டு நொ 53, வட்டாரம் 6	20 வருஷங்கொண்ட 1 தென்னை மரம், 15 வருஷங்கொண்ட 5 பாக்கு மரங்கள், 1 வருஷங்கொண்ட 16 வாழை மரங்கள், ஒட்டால் மேயந்த ஒரு கடை கொண்ட ஒரு தோட்டம்	கலுபலுநகே டெனியில சிலவா, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	எ. றூ. ப. 0 0 11·1
28 பாவியாத	—	—	—
29 கலுமறக்கலெக்டறவத்து, வீட்டு நொ 67, வட்டாரம் 6	தானியங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	வடுஞ்சிரி ஜனசொற்றாமி, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 1·1
30 வெல்லெபாவதது, வீட்டு நொ 74, வட்டாரம் 5	15 வருஷங்கொண்ட 1 இமடில் மரமகொண்ட ஒரு தோட்டம்	பழஞ்சில் கமகே நோனு, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0·2
31 கலுமறக்கலெக்டறவத்து, வீட்டு நொ 67, வட்டாரம் 6	20 வருஷங்கொண்ட 1 தென்னை மரம், 2 வாழை மரங்களாக்கிய ஒரு தோட்டம்	வடுஞ்சிரி ஜனசொற்றாமி, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 1·3
32 படிரவத்தாவும், கெட்டற வத்தாவும், வீட்டு நொ. 69 71, 73, 75, வட்டாரம் 6	15 வருஷங்கொண்ட 6 தென்னைகள், 8-15 வருஷங்கொண்ட 5 சரப்பலா மரம், 2 பாக்கு மரம், ஒட்டால் மேயந்த ஒரு கடை யும், சிங்கினால் கட்டப்பட கக்கசம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	பிளாடுதேவ ஹெலேனிஸ த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 14·8
33 வெல்லெபாவதது, வீட்டு நொ. 77, வட்டாரம் 6	25 வருஷங்கொண்ட 1 சரப்பலா மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ஒபடகே தேருமில், மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங் கோட	0 0 0·2
34 டெலகஹுவதது, வீட்டு நொ. 3 வட்டாரம் 5	25 வருஷங்கொண்ட 1 பலா மரம், 5 வருஷங்கொண்ட 2 பாக்கு மரங்களை ஒரு தோட்டம்	கிளிகே சாதிரில் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 1·2
35 கண்டஹாட்டேவதது, வீட்டு நொ. 80, 82, வட்டாரம் 5	5-15 வருஷங்கொண்ட 6 தென்னை மரங்கள், 15 வருஷங்கொண்ட 3 சரப்பலா மரம், 5 வருஷங்கொண்ட 2 பலாமரமும், 7 பாக்கு மரமும், 10 வருஷங்கொண்ட 1 கொறக் மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	மானிக்கவு சாவில் த சிலவா, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	0 0 10·2
36 நெயடவிடாறனவதது, வீட்டு நொ 84, வட்டாரம் 5	8-18 வருஷங்கொண்ட 6 தென்னை மரங்கள், 10 வருஷங்கொண்ட 1 சரப்பலா மரம், 8 வருஷங்கொண்ட 3 பாக்கு மரம், 1 சிடுல் மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	கிளிகல் கொடகே டிடி த சிலவா, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	0 0 8·0
37 நெயடவிடாறனவதது, வீட்டு நொ. 89, வட்டாரம் 6	10 வருஷங்கொண்ட 1 சரப்பலா மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	இஹல் தேவ கோவில் த சிலவா, வெ, அம்பலாங் கோட	0 0 1·8
38 நாறங்கஹுவதது, வீட்டு நொ. 91, வட்டாரம் 6	15 வருஷங்கொண்ட 4 தென்னை மரங்கள், 3 வருஷங்கொண்ட 1 சரப்பலா மரம், 5 வருஷங்கொண்ட 2 பாக்கு மரமடங்கிய ஒரு தோட்டம்	கிளிகே கங்கானிகே, கிளிகோரிச்படி, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	0 0 6·1
39 நெயடவிடாறனவதது, வீட்டு நொ. 94, 95, வட்டாரம் 5	தற்றநிலம்	ரூஜபகச மானிக்குலமபி ஆபறஹும் சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0·5
40 ஷி	ஷி ..	ஷி ..	0 0 4·0
41 நெயடவிடாறனவதது, வீட்டு நொ. 98, வட்டாரம் 5	வடுஞ்சிரி வில்லினா கருஞ்சுவதி, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	0 0 1·0	
42 நெயடவிடாறனவதது, வீட்டு நொ. 100, வட்டாரம் 5	ஒட்டால் மேயந்த ஒரு கடை கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ரூஜபகச மானிக்குலமபி ஆபறஹும் சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0·5
43 நாறனகஹுவதது, வீட்டு நொ. 99, வட்டாரம் 6	30 வருஷங்கொண்ட 2 தென்னை மரங்கள், 15 வருஷங்கொண்ட 7 பாக்கு மரங்கள், 8 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், இன்னும் வெத்திலை கொடிகளாடங்கிய ஒரு தோட்டம்	நெயடமுபி தேவ தேவியல் ரூஜபகச, மானிக்கலமபி பீடா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 5·0
44 சீக்குசிமனகேவதது, வீட்டு நொ. 105, வட்டாரம் 6	20 வருஷங்கொண்ட 2 தென்னை மரங்கள், 5 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், 10 வருஷங்கொண்ட 3 பாக்கு மரங்களாடங்கிய ஒரு தோட்டம்	சண்டப்படு ஜோஸ்வின் பேமாவதி, மஹ அம்பலாங் கோட, அம்பலாங்கொட	0 0 7·0
45 பொறகொடவதது, வீட்டு நொ. 107, வட்டாரம் 6	5 வருஷங்கொண்ட 3 தென்னைகள்நிறுகள், 6 வருஷங்கொண்ட 1 பாக்கு மரம்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	பினாடு தேவ ஹெலேனிஸ த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0·9
46 பொமிகஹுவதது, வீட்டு நொ. 108, வட்டாரம் 5	15-30 வருஷங்கொண்ட 2 தென்னை மரங்கள், 20 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், 15 வருஷங்கொண்ட 1 பாக்குமரமடங்கிய ஒரு தோட்டம்	பினாடுதேவ சமடபாலவும், மேற்படி குலசீனவும், மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 5·6
47 விண்டமுளனவதது, வீட்டு நொ 111, வீட்டு நொ. 6	20 வருஷங்கொண்ட 10 தென்னை மரங்கள், 2 வருஷங்கொண்ட 3 தென்னைகள்களுகள், 10-20 வருஷங்கொண்ட 2 பலா மரங்கள், 12 வருஷங்கொண்ட 3 சரப்பலா மரம், 5-8 வருஷங்கொண்ட 13 பாக்கு மரம், 5-10 வருஷங்கொண்ட 4 சிதுதல மரம், 15 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ரூஜபகச மானிக்குநனகே, ஆபறஹும் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 12·0
48 மனாகேக்குலம, வீட்டு நொ. 115, வட்டாரம் 6	15 வருஷங்கொண்ட 1 தென்னை மரம், 10 வருஷங்கொண்ட 2 பாக்கு மரம்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	வினாடுதேவ சோமவதி, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 3·3
49 பொமிகஹுவதது, வீட்டு நொ. 110, வீட்டு நொ. 5	1 வருஷங்கொண்ட 2 தென்னை மரங்கள், 8 வருஷங்கொண்ட 3 பாக்கு மரம், 1 வருஷங்கொண்ட 1 சரப்பலா மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	பினாடுதேவ சோமவதி, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 3·1
50 மானாகேக்குலமவதது, வீட்டு நொ. 110, வட்டாரம் 5	4 மாதம் கொண்ட 5 தென்னைகளாடங்கிய ஒரு தோட்டம்	ஜி. டி. எஸ். மானேவு, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 6·2
51 பண்டுதேவப்பல்விட, வீட்டு நொ. 112, வட்டாரம் 5	..	மடுவே தேவ ஏலக்மன் த சிலவா, மஹ அம்பலாங்கொட, அம்பலாங்கொட	0 0 0·4-
52 ஷி .. ஷி ..	..	ஷி ..	0 0 0·8

விசாலம்.	விசாலம்.
துண்டு. காணியின பெயர்.	விசாலம்.
53 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு 20 வருஷங்கொண்ட 5 தென்ன மரங்கள், கிளிதே நண்டிலில் சிலவா, மஹா அம்பலாங்கோட், நெர. 116, வட்டாரம் 5	உரித்தாளியின பெயர்.
1 பலா மரம், 10 வருஷங்கொண்ட 1 மாப் பலா மரம், 15 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், 5 வருஷங்கொண்ட 1 பாககு மரங்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ஏ. ஸ்ரீ. ப.
54 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு 30 வருஷங்கொண்ட 1 தென்ன மரமடங்கி மாறுணவேல மெண்டியல் சிலவா, மஹா அம்பலாங்கோட், நெர. 119, வட்டாரம் 6	0 0 14 3
55 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு தற்றிலம் எகலவேலவு கோவில் சிலவா, மஹா அம்பலாங்கோட், நெர. 123, வட்டாரம் 6	0 0 0 6
56 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு 25 வருஷங்கொண்ட 4 தென்ன மரங்கள், காரியவசன கோன்பினுவலகமகே சிலவா, மஹா அம்பலாங்கோட், நெர. 125, வட்டாரம் 6	0 0 7 4
4 வருஷங்கொண்ட 3 தென்னங்களுடன், 7 வருஷங்கொண்ட 7 மாமரங்களடங்கி ஒரு தோட்டம்	சிலவா, மஹா அம்பலாங்கோட், அம்பலாங்கோட்
57 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு 20 வருஷங்கொண்ட 3 தென்ன மரங்கள், பிணாடுஉலவு சாவில் சிலவார், மஹா அம்பலாங்கோட், நெர. 127, வட்டாரம் 6	0 0 3 8
5 வருஷங்கொண்ட 1 தென்ன மரம், 30 வருஷங்கொண்ட 2 பலாமரம், 4 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரமடங்கி ஒரு தோட்டம்	கோ, அம்பலாங்கோட்
58 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு 20 வருஷங்கொண்ட 1 மாமரம், 3 தென்ன மரங்களடங்கி ஒரு தோட்டம் குலபுவு அண்டிரில், பிணாடுஉலவு பேனில், மஹா அம்பலாங்கோட், அம்பலாங்கோட், நெர. 131, வட்டாரம் 6	0 0 3 9
59 தொட்டபொடவத்த, வீட்டு ஸ்ரீ நெர. 133, வட்டாரம் 6 .. பிணாடுஉலவு சோஹாமி, மேற்படி எண்டோரிலப்பு, மஹா அம்பலாங்கோட், அம்பலாங்கோட்	0 0 1 2
60 பண்டுறேஷபதூவிடவெல, நெல்வயல் சாண்டிஅப்பு டாவித்அப்பு, படுகே மெண்டில், மஹா அம்பலாங்கோட், அம்பலாங்கோட், நெர. 120, வட்டாரம் 5 ..	0 0 3 4

மொத்தம். 1 2 6 0

எடுத்துக்காள்வதற்கான எத்தனங்குசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி எனக்கு கறபணை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடுசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிலினியபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரங்கூசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த கொள்கூக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்லம்லாய 1952 ம ஸ்ரீ (நொவம்பர்) காாத்திகை மாதம் 4 ந தெதியினால் 10 மணிக்கு அமைங்கொட்ட ஓயியசாலைபில் என்முன்பாக வெளிப்படுத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடனதை களினது தனமையையும் அவர்ந்தைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விபாங்களையும் சொல்லும்படி இத்தன அவாக்கிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றது

காலிக் கச்சேரி,  
1952 ம ஸ்ரீ (செப்டம்பர்) புரட்டாதிழ் 27 ந ட.

நெயின் நயிட்,  
ஷ.வி.திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏனைடு.

1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல. LB 2032/J/E/1495.

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான மீக்காலும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார் காளனப்பதை 1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக காணி எடுத்தற் சட்டத்தின 7 ம பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின பிரயம் — மாததறைக்கால்க்கும் அவர்ந்தைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விபாங்களையும் சொல்லும்படி இத்தன அவாக்கிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றது

வடக்கு-கிழக்கு நலதாமாமிகேடுறேன்,  
தெற்கு : பாசாஸைத் தோட்டம்  
மேற்கு : சிராமத் தெரு.

ஏ. ஸ்ரீசிங்குரு,  
ஷ.வி.திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏனைடு

1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல். இல J/TW/95/LR 4776.

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான மீக்காலும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார் காளனப்பதை 1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக காணி எடுத்தற் சட்டத்தின 7 ம பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின பிரயம் —

விசாலம்.	விசாலம்.
துண்டு. காணியின பெயர்.	விசாலம்.
463 அனங்கவியத்த, வரிப்பண இல. 66, பற் புதிசாய அமைக்கபபெற்ற ருக்கெதற மெயின ரேட்	உரித்தாளியின பெயர்.
மெயின ரேட்டின ஒரு பகுதி (நெல் வயலின ஒரு பகுதி என அழைக்கபபடும் பற்றுக்கெதறவிலுள்ள பீ. ஸ்ரீ. குணரத்தினு, பி. வி. 0 0 0 9	ஏ. ஸ்ரீ. ப.
464 கனுக்கெற்றியா வரி மதிப்பண இலக்கம 64, பற்றுக்கெதற, மெயின ரேட்	பற்றுக்கெதறவிலுள்ள பீ. ஸ்ரீ. குணரத்தினு, பி. வி. 0 0 0 9
465 கனுக்கெற்றியா வரிப்பண இலக்கம 91, பற் றுக்கெதற, மெயின ரேட்	மொகாற்றிலாமி அல்லது புள்சிமஹாதமயா, பி. வி. 0 0 0 9
466 பதமுனேகொடெலை வரிப்பண இலக்கம 93, பற்றுக்கெதற, மெயின ரேட்	ஆ. அறறுகோருவ, புள்சிநெடே, ஆ. வி. முதவி ஹாமி, எல். கே. லெப்பியல் சிலவா
467 ஒலக்கற தெபேல, வரிப்பண இலக்கம 95 ம 97, பற்றுக்கெதற மெயின ரேட்	பற்றுக்கெதறவிலுள்ள ஆ. எச். ஆர். குணரத்தினு, பி. வி. 0 0 10 8

மொத்தம் 0 0 34

இரத்தினபுரிக கச்சேரி,  
1952 ம் வரு (கூற்றுரோபர்) ஜபாக்ஷி 2 ந் வ

எம் ஜே. எம் ஸுசினா,  
துபடிகமுவ மாகாண அரசாட்சி ஏசனெட்காக.

இலக்கம் LRO/APL/5618/J/LLD/2526/LG 2

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்துல்

ஒரு பிரைங் தேவைக்கு வேண்டியதான் மீறக்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :—

F. V P , பட இலக்கம் 138 க்கு அணைக்கப்பட்ட இல. 2. கிராமம்—உடகலதெனிய

துணை.	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாயின் பெயர்	விசாலம்.
				எ. ரூ. ப.
86	இஹலபொலுனுமுலே	குமபுற,	நெல் வயலும் காய	உடகலதெனிய வாசிகளான யோடினகே எனசினாவும், ரனகிறங்கே மேற்றியும், 0 3 39
	இஹலபொலுனுமுலே	குமபுறே	கறித் தோட்டமும்	மேற்பாதது கிராமத் தலைவா, உடகலதெனிய, ரமபுக்கண பிலலேவ
87	இஹலபொலுனுவேகமத்த	..	நெல் அடிகரும் இடம்	.. .. .. 0 0 7
88	—	..	காலபாலத்	ஷி .. .. 0 0 3
				மொத்தம் .. 1 0 9

மேற்குறித் தாமாக உரித்துப்போகின்ற சுலைரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராஸுலமாக 1952 மே (நவம்பர்) காாத்தினக் காதம் 27 ந் திதி காலை 9 30 மணிக்கு ரம்புக்களை சோக்கியட்ட பயக்களாவில் என்முபையை வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கு உடனடிகளையும் அனித்த காணியை எடுத்துக்காண நஷ்ட ஏடுப்பறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நன்டாட்டுத் தொகையையும், அதுதொகை காகிகப்பட்ட விவரங்களையும் 1952 மே (நவம்பர்) காாத்தினக் காதம் 20 ந் திதி காரும் முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதி கானாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

କେକାଲୀକ କଚଶେରି,  
1952 ମେ ଶୁଷ୍ଠ (ଚେପବୋମଧ୍ୟ) ପୁରୁଷାତିଥି 30 ନ ଦେ

எம். ஜி. பி. பி. டபினை. சமறசிங்கு, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏனை.

இலக்கம் : J / HLG / 787 / LM / 5194.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இரு பிரஸ்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காலனியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறான் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன் எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காலனியின் விபரம்.—

பிரதமப்பட இலக்கம் A. 724. சிராமம்—யடியாநதைாட	விசாலம்.
விபரம்	உரித்தாசியின பெயர்
2 எதந்தமுல்லேறன்	ஏ. ரா. ப 1 0 39 2

କେକାଲୈକ କ୍ଷତ୍ରଚେରି,  
1952 ମ ଶୁଭ (ଚେପରେମପା) ପୁରଟାତିମ୍ଭ 29 ନ ଲ.

எம். ஜி. வீ. பி. டபிள்யூ. சமறசிங்கு,  
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

இலக்கம் : J/E/1607/LM/5375.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

ஒரு பக்ராக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் .—

துண்டு.	காணியின பெயா.	கடைசிக் கிராமப்படி இலக்கம் 176 க்கு அணைக்கப்பட்டது என்று இலக்கம் 2. கிராமம்—அவுக்கீம விசாலம்.
	விபரம்	உரித்தாளியின பெயா ஏ. ரா. ப
137	வியனகும்புறேஹன .	22 வருஷ நப்பா .. பத்துபிற்றிய, பெத்தேவெல வாசியான பீ. எம். எம். முனிசிங்ஹல் 1 0 1 1
138	கங்கொடதென்னேஹன	15 வருஷ 1 பலாமரததையும் வாழும் பத்துபிற்றிய, 'பெத்தேவெல வாசியான பீ. எம். எம். முனிசிங்ஹல் 0 2 39 5 மரங்களையுமுடிய தோட்டம் வம் மாக்கெறுவெல, பெத்தேவெலவாசியான பீ. ஆரா. புஞ்சி பண்டாவும்

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்போக்கின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைய்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலுமாக 1952 ம் வூப் (டிசெம்பர்) மாசுக்கி மாதம் 4 ந் திங்கித் தாலை 9.0 மணிக்கு நம்புகளை சோக்கியூட் பங்களாவில் என்முன்னாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகலன்தகுளன் உடனதைகளின் தன்மையையும் குறித்த கணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட காடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும், அதுதொடர்களை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் வூப் (நவம்பர்) காாத்திரை மாதம் 27 ந் திங்கிக்கு முன்னர் எழுத்திலே

கேகாலைக் கச்சேரி,  
1952 ம் (டி) (சென்டிமீட்டர்) வைத்தின் 1 ந் பி.

எம். ஜி. பி. டபிளை. சமற்சிங்கல்,

## காணி மீட்டற் சட்டம்

இலக்கம LD 1154 (LRO/APL/2938) J/AL/2030.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தினா நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷனா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி, விவசாய மந்திரி, டலி வெல்லன சேனனுயக் குடிய ஸான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) பிரிவினை சீம் [இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும், அக்காணி அச்சட்டத்தினை சீம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (மாச) பயக்குனிபீர் 3 ந் ட.

டலி சேனனுயக்க, காணி, விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை.

பிரதமப்படத்தினா இலக்கம் A. 1,592.

விசாலம்.

துணடு. காணியின பெயா.	விபரம்.	சொந்தக்காரா பெயா.	எ. றா ப.
1 யக்வனேஷன் .. 10 முதல் 50 வருட தெனை, பலா, மா, காபபலா எம். எம் சிரிபண்டா, துமபொள்ளுப்புவ, கரந்த கொண்ட ஒரு தோட்டம, ஒரு கற் கிணறும் சேனையும் கொலல, நிகிலலக்ஸ்கட			0 2 35
2 பனவதத .. 10 வருட கழுகு ஒன்று உள்ள வயல்	ஷி		.. 0 0 13
			மொத்தம் .. 0 3 8

Q 4320/LRO/APL/1806.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தினா நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷனா தோமானித்திருப்பதால்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி பி. பி. புலங்குலம் ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினை சீம் [இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தினை சீம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (ஜனை) ஆவனிபீர் 30 ந் ட.

பி. பி. புலங்குலம், காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

அட்டவணை

பிரதமப்பட இலக்கம் A. 2,863. சிராமம்—விக்கொட.

துணடு. காணியின பெயா.	விபரம்	உரித்தாளியின பெயா	விசாலம்.
1 அம்பகறுவதத அல்லது கெற்றகெலகறுவதத அல்லது கொங்கறுவதத தெனைந தோட்டம	ஷி	இ. ஜி. அமரசிங்கற	0 0 12
2 கொறகறுகும்பற, ஹலகறுகும்பற	ஷி	ஷி	0 0 5
3 அம்பகறுவதத அல்லது கெற்றகெலகறுவதத அல்லது கொங்கறுவதத	ஷி	ஷி	1 1 6
4 கொறகறுகும்பற, கல்கறுகும்பற	ஷி நெவ்வயலும்	ஷி	1 2 24
5 பக்கெலகறுகும்பற	ஷி நெவ்வயல்	ஷி	0 3 12
6 பக்கெலகறுகும்பற	ஷி ..	ஷி	0 0 10
			மொத்தம் .. 3 3 29

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம். Q 4361/LRO/APL/192

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தினா நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷனா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி பி. பி. புலங்குலம் ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினை சீம் [இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தினை சீம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (ஒக்ரை) ஆவனிபீர் 1 ந் ட.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இல : 3,169. சிராமம்—இம்புலப்பிற்றிய

துணடு. காணியின பெயா..	விபரம்	உரித்தாளியின பெயா	விசாலம்.
1 கெக்குனகறுவந்த .. தெனைந தோட்டம் .. குறுகம கே சைமன பெரோரா, சிமபுலப்பிடிடய, ஆணடி அம்பன்வலபொல	3 1 6 23		
			மொத்தம் .. 3 3 29

இது சம்பந்தமான கடிதயகவில் இவ்விவகைத்ததை குறிப்பிடுக : L D. 1153 (LRO/APL/1486) J/AL/2095.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டும் சட்டத்தினா நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷனா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி விவசாய மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினை சீம் [இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டுமென்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தினை சீம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (பெபிரல்) சித்திரைபீர் 3 ந் ட.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை

பிரதமப்பட இல : 1,759. சிராமம—நவங்கம

துணடு. காணியின பெயா..	விபரம்	உரித்தாளியின பெயா	விசாலம்.
1 நெலவிகெத்தியேஹன .. 30 வருஷ தேயிலை .. .. .. மலவிகா பியசேன, சுங்கிலி, பாலம, நமபொட	1 1 39		
2 ஷி .. 30 வருஷ தேயிலையும், 15 வருஷ கழுகும .. .. ஷி ..	3 0 5		மொத்தம் .. 4 2 4

